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PJESA B: KONTRATA & KUSHTET SPECIALE & ANEKSET
E NDERLIDHURA

PJESA I E KONTRATES: KONTRATA

MINISTRIA E PUNES DHE MIREQENIES SOCIALE, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né
njérén anég; dhe
"TRIANGLE" SH.P.K., rr.Brigada123, 23000, Suhareké , (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér,

jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune ¢ shénuara me poshté:
Renovimi i QAP Gjilan dhe QAP Prizren, 2019

me numér identifikues; 209-19-6649-5-2-1 nr.brendshém 209/19/034/521

Nenil Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit:

Renovimi i QAP Gjilan dhe QAP Prizren, 2019
Neni2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jeté 57 552,70 € €; [pesédhjeté e shtaté mijé e peséqind e pesédhjeté
e dy euro, shtatédhjeté cent] Euro.

2.2 Cmimi i pérmendur n€ Nenin 2.1 mé sipér duhet té jeté€ e vetmja pages€ q€ Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve,

2.3 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet ¢ pérgjithshime dhe/ose 1€ Veganta té kontratés.
Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja ¢ kontratés;

(b) Kushtet e Vecanta t& Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet e ndryshme qé ¢ pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste 1€
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t€ lexohen sipas rendit t& perparésisé né t€ cilin jan& dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4,1 Té gjitha komunikimet me shkrim g€ kané € b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin ¢ saj t& identifikimit
dhe dulet té dérgohen me posté, faks, email ose té dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund té adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit té Projektit i eméruar né Kushtet e

Vecanta té Kontratés.
4.2 Nése personi q¢ dérgon komunikatén kérkon vértetim t€ pranimit té saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat té fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t&
kérkojé vértetim t€ pranimit t€ komunikatés sé€ tij. Né t€ gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré€ té€ gjitha masat e
nevojshme pér té siguruar pranimin ¢ komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien ¢ ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim t& tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jet& né formé
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té shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t€ mbahet apo vonohet pa arsye.
4.4 Kjo kontraté €shté e pérgatitur né gjuhén Khgipe né tri origjinale, dy prej t& cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Feti Ibishi
Pozita; Zyrtar pérgjegjés i prokurimit
2 A E o=,
Nénshkrimi: A.
Data;
Vula:
o Prisnhting/a
Pér Kontraktuesin N2 fJ» 5&;@ . e *
MLsW
‘ .-} LS \f
73"
Emri: Arian Bytygi
Pozita: Drejtor
Nénshkrimi: A o I
Data: e
Nula;
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PJESA IT E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thotd marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ &shté shénuar n&
formularin e kontratés té nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat pér két€ dhe (€ gjitha dokumentet e
inkorporuar me referencé né (e,

1.2 “Puné” konsiderohen té gjitha ato puné t€ cilat jang abjekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontrakiues kérkon qé &
kryhen nga kontrakluesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura inxhinieringu
civil, struktura (€ tjera apo pjesé € tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar ng formularin e kontratés, i cili
(t& cilét) éshté palé né kontraté dhe &shié i obliguar t& kryejd punét sipas marréveshjes dhe i cili do t& marré shumén sipas

marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &hté njeriu i caktuar né kushtet e veganta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i autorizuar
nga Autoriteti Kontraktues), i cili éshté pérgjegjés pér mbikéqyrjen ¢ kryerjes s& punéve dhe pér 1€ gjitha hollésité duhet t'i
raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés” do t& thoté shuma q& i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do té thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara,
1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do té& thoté e téré makineria pérfshirg edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet ljera q8
nevojiten pér kryerjen e punéve 1€ kontraktuara g€ duhet té behen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuplojné vizatimet, llogaritjet, informatat e sigurnara dhe t& miratuara nga Autoriteti Kontrakiues pér
kryerjen e punéve t€ kontakiuara,

1.9 “KPK” do té& thoté Kushtet e Pérgjithshme (& Kontratés.
1.10 “KVK™ do té thoté Kushtet ¢ Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e sakigsojné cili éshté ligji q& i pércakton t& gjitha ¢éshtjet q& nuk jang t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe (8 gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni3  Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes (€ cil&s Kontrakiuesi e transferon kontratén e
vet ose njé pjesé té& saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet qg, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé konfratén ose njé
pjesé € saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkes# pér pagesé, né favor t& bankieréve t& Kontraktuesit, t& shumave q& dubet € paguhen ose q€ do t€ behen
borxh sipas konlratés; ose

b) n# rast t& dhénies sé t& drejtés s& Konirakluesit siguruesve t€ Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé person
tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj¢ Kontraktuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé Eshté realizuar ose pér pjesén qé nuk Eshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t€ kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmerisé qé zbatohen pér dhénien € kontratés
pérveg né raste kur transferimi béhet né bank€ apo kompani {€ sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Nenid  Nén-konfraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson realizimin e njé
pjese t€ kontratés s tij njé pale t€ treté.

4.2 Elementet e kontratés qé& do t& nénkontrakiohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen té ditura Autoritetit kontraktues
me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontratés, Kontraktuesi
duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet

brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e vela nése nuk lgshohet autorizimi. Kontrakiuesi nuk
nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteli Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te

pérmbushin kérkesat e pérshtatshmérisg.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t€ siguroj, kue
konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét,
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4.4 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontrakiuesve té vet si dhe t& agjentéve ose t€
punésuarve, né t& njéjtén ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve (€ tij ose punéloréve
{€ tij. Aprovimi i nénkontraktimit t€ ndonjé pjese t€ konliralés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t&

Projektit nuk e liron Kontrakiuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontrakiuesi ka marré ndonjé obligim t&€ vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon at€ (€
periudhés s& garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet q€ i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi duhet
q€, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés s€ garancis€, 'i transferojé menjtheré te Autoriteti kontraktues, me
kérkesé dhe shpenzime (€ Autoritetit kontraktues, pérfitimet ¢ obligimeve € tilla pér kohézgjatjen ¢ garancisé s¢ skaduar.

Obligimet ¢ Autoritetit Kontraktues

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraklues duhet t'i japé
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje € skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje t€ specifikimeve dhe
dokumenteve tjera t& kontratés. Kontraktuesi mund t€ blejé kopje tjera t€ kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve
tjera, né rast se ato jang ne dispozicion. Pas I&shimit t€ certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit
kontraklues (€ gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera t& kontratés.

5.2 Pérvec nése éshté e nevojshme pér qéllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera g€ i jep autoriteti
kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale (€ treté nga Kontraktuesi pa pajtim paraprak 1€
auloritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i 18shuar Kontraktuesit urdhra administrative & inkorporojng ato dokumente
plotésuese dhe udhézimet q& jané t& nevojshme pér ekzekutim (& miré (& kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé
defekt té saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pé&rputhje me ecuring e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave t& pércaktuara né kéto Kushte &
pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet té mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion t€ tij né gjendje t€ mirg, dhe
duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas pérfundimit t€ kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do té keté t& drejté t& ndonjé pagese pér pérmirésimet qé rezultojné nga puna e kryer me iniciativén e
tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund té kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve té ligjeve, rregulloreve dhe

informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore 1€ Republikés se KosovEs (€ cilat mund € ndikojné te Kontraktuesi
giaté realizimit t& obligimeve t€ {ij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta jap& ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me

shpenzime t& Kontraktuesit.
7.2 Né bazé t€ dispozitave t& ligjeve dhe rregulloreve mbi pungn, Autoriteti Kontrakiues do t€ bgjé (€ gjitha pérpjekjet e

nevojshme pér té lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér (€ gjitha vizat dhe lejet e nevojshme, duke pérfshiré lejen e
punés dhe lgjet e géndrimit, pér personelin, shérbimet e t& ciléve Kontrakiuesi dhe Auloriteti kontrakiues i konsideron (&

nevojshme, si dhe lejet e qéndrimit pér familjet e tyre.

Obligimet ¢ Kontraktuesit

Neni 86 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veproj& sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues. Nése Kontraktuesi konsideron
se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fush&veprimit t€ kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t&
kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér két€ duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit & urdhrit.
Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do té pezullohet pér shkak té kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t’i respektojé dhe té veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi ng Republik&n ¢ Kosovés
dhe do (& sigurcjé q@ personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendorg té tij gjithashtu t'i respektojné dhe t& veprojné
sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Konfrakluesi duhet t’i trajtojé t€ gjitha dokumentet dhe informatat e¢ marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér qéllime t& ekzekutimit t& konirat&s, ai nuk do € publikejé ose
shpalosé asnjé detaj té kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Konlraktuesi Eshté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
kontraktues.
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8.5 Kontrakluesi do 1€ siguroj se punét do t€ fillojng dhe t& pérfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord né programin e
béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj qé (& gjitha punét q¢ al/ajo do t€ bgjE, si dhe riparimin ¢ defekteve gjaté realizimit t&é
punimeve do t& béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ckzistuese dhe pér mé
tepér me shkallén e afiésisé dhe zellit, e cila do (€ pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé q€ ka ndérmarr puné &

ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do té siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisg profesionale t& punonjésve qé
jané pérdorur pér realizimin e punéve t& kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet {& siguroj zongén e ndértimit menjéheré pas fillimit t€ pungs pér arsyet e méposhtme:

a.né qoflé se pér kryerjen ¢ punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré & llojeve t& ndryshme, vinga, kamiong t€ llojeve t&

ndryshme, skela té larta, etj do (& pérdoren dhe
b. né ményré q& t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegj€s pér siguring e t€ gjitha aktiviteteve né vend punim,

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe & pérdor pajisje t& identifikuara né tender e tij, pér t&€ kryer puné ose
personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projeklit. Menaxheri i Projektit do t€ aprovaj ¢do zévendésim t&
propozuar (& personelit kyg dhe pajisieve vetém nése kualifikimet e tyre pérkal€se, ose karakteristikat jané né thelb t&
barabarta ose mé t& mir# se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontrakiuesi do té, jo mé von# se dita e nénshkrimit t& kontrat€s, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri p&r
ekzekutim té& ploté dhe t& mire t€ kontratés, Shuma e sigurisé do 1€ saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t& ndalet
nga pagesa e Autoritetit koniraktues pér gfarédo humbjeje q& &shté pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur t&

obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i viefshém 30 dité pas [éshimit t& Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t€ jeté né formén e dhéné ng pjesén IV € kontratés.

Neni 11  Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa 1€ léshohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziqet e I€ndimeve personale, vdekja,
dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshirg, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané rmeziget e

Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita filimit t& punimeve deri né fund té periudhés garantuese té defekteve
né shumat e pércakiuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme té cilat jané pér shkak té rreziqeve t€ Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve, Tmpianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén;
dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontrakluesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t¢ konfratés duhet Ui dérgojé Autoritetit Kontraktues policén dhe
certifikatén pér sigurim q& ka pér qéllim kompensimin e nevojsh&m pér 1€ siguruar humbjen apo démet e pésnara.

11.4 N& qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim & tillg at€heré kontrata do 1€ konsiderohet e anulvar dhe kontraktuesi do
t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet ¢ prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11,5 NE qofté se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit & ofrimit té certifikatés mbi sigurim,
Autoriteti Kontraktues mund (& zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te eliminoj€ sigurimin
dhe t& zbresé gmimin e shp&rblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni12 Programi
12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& Projektit nj& program p&r miratim.

Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve, afatin kohor qe
kérkohet p&r dorgézim dhe miratim te vizatimeve, melodat e pérgjithshme qe do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin

aktivitet (€ specifikuar.
12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon medifikime ne programin e punéve ng€ kuadér t8 punéve (&

kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit € projektit.
Kontraktuesi do t¢ azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.
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12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& sigurojé argument
me shkrim Menaxherit t& Projektit,
12.4 Paragitja e programit t& tillé, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do 1€ zvogéloj ose t€ rris

delyrimet e kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim € pérfshiré né programin e punimeve nuk do t&
rezultojé né ndonjé pagesé shiesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés s¢ kontrakiuesit gjaté

pérpilimil t€ programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontrakfuesi do té keté (& drejtén (& ndaloj qasjen ng vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shté i pérfshiré né
zbalimin e kontratés, me pérjashtim (€ personave t& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues,

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguring ng vend-punishte gjaté gjithé periudh@s s& ekzekutimit dhe do & jeté pérgjegjés pér
té marré hapat e nevojshém, né interes (8 punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe paléve t€ treta, pér &
parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund (& rezullojé nga kryerja e punéve,

13.3 Kontraktuesi do t& marré t& gjitha hapat e domosdoshine, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij, pér (€ siguruar
qé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do € jeté pérgjegjés pér sigurimin, me
shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisiet e sigurisé te cilat jan& & nevojshme pér zbatimin e duhur &
detyrave ose qé me arsye mund & kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do té sigurojé q& punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun ng, lidhjet e
komunikimit té tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do t& marré parasysh kufizimet ne pesh&

kur zgjedh rrugét dhe automjetet.

14.2 Cdo masé te veganté té cilén Kontraktuesi ¢ konsideron t€ nevojshine, ose €shté kérkuar nga Autoriteti Kontraktues me
qéllim té mbrojtjes apo pér t8 pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do té bartet ne shpenzime t€ Kontrakiuesit, pa marre
parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin kontraktues pr ¢farédo
masa & veganta q& ai synon {& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e démit te shkaktuara né rrugg, ura nga transporti i
materialeve apo pajisjeve do té jet né shpenzime té Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi
15.1 Kontrakiuesi &shté pérgjegjés pér & gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés se

Kosovés.
15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar,

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizajé ¢mimin e kontrakiuar nése konstaton se ka ngritje (€ tatimeve dhe detyrimeve
doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit té tenderit dhe datés s& fundit t€ vErtetimit t& pérfundimit t€ punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do té lejojé ndryshimin e gmimit t& kontraktuar pér shkak té ngritjes s€ tatimeve dhe/ose
ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndedhur gjaté kohés sa ka gen€ né vonesé kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve q& do t& pérfshihen né Pun@l né mes {€ Datés sé fillimit dhe né fund &
periudhés s& Korrigjimit t& Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit nése humbja ose
démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 Kontraktuesi do (& filloj punét brenda afatit kohor t€ specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajlim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do € kryhen né
pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit € Projektit, dhe do (& plotésoj
ato brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

Neni18  Zgjatjn ¢ periudhés sé ekzekutimit
18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés s€ tij vonohet, ose pritet se
do té& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
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b) Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund & keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin Kontraktues se ka
pér qéllim (€ béjé kérkesé per zgjatje (€ periudhés s realizimit pér t& cilén ai konsideron se ka t& drejté dhe, pérveg nése ka
ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues
t& dhina gjithépérfshirgse ashtu q# té mund t€ kontrollohet kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteli Kontraklues do ti lejojé me shkrim Kontraktuesit
Kkété zgjatjc (& periudhés sé realizimit nése mund 1€ arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta
informojé Kontraktuesin q& nuk i &shté dhéné e drejta pér zgjatje t€ periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do (& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore té cekur né KVK pér ¢llo dité qé
Data e Pérfundimit éshté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale ¢ démeve & likuiduara nuk duhet (&
tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Auteriteti Kontraktues mund (¢ zbres démet e likuiduara nga pagesat pér shkak t&
Kontraktuesit. Pagesa e démeve t& likuiduara nuk do t€ ndikoj n& detyrimet e Kontraktuesit,

19.2 Nése Autoriteti Kontrakiues ka fituar 1€ drejtén e vlerés maksimale né bazé t& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta njoftojé
Kontraktuesin:

(a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose

(b) t& ndérpresé kontratén; dhe

(¢) t& hyjé né njé kontraté me njé palé té treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit (€ punimeve.

Materialet dhe mjeshtérité

Neni 20 Regjistri i punis
20.1 Njé regjistér i punés do t§, pérveg kur parashikohet ndryshe mga KVK, mbahen n& vend-punishie nga ana ¢
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje té paktén informacionin e méposhtém:

a) kushtet € motit, ndérprerjet e punés qe detyrohen nga moli me shi, orét e puns, numrin dhe llojin e punétoréve
té punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo n& gjendje pune, testet e
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

b) deklaratat e holl&sishme té t8 gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t€ punés sé béré dhe furnizimet dorézuara
dhe t& pérdorura, t& afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t& réndésishme né llogaritjen e pagesave qe duhet

bere Kontraktuesit,

20.2 Shénimet € béra né regjistrin e punds, si pune ne progres, duhet té nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues dhe té
bashké-ngnshkruhen nga Kontrakiuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do (€ komunikojé piképamiet e tij
ndaj Autoritetit Kontraktues ng§ afat prej 15 ditésh pas datés n# t& cilén jané regjistruar te dhénat apo deklaratat
kundérshiuese. Nise Kontraktuesi déshton qe t& nénshkruajé ose té paraqesé piképamjet e (ij brenda periudhés sé lejuar, do
t& konsiderohet se Kontraktuesi pajlohet me shinimet e paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund € shqyrtojé regjistrin e
punés né gdo kohé dhe mund, pa hequr dokumentin, t&€ b&jE ose 1€ marr njé kopje té shénimeve t& cilat ai i konsideron (€

nevojshime pér informacionin e tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontrakiues me informacionin e duhur pér té mbajtur regjistrin
e punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cil&sia e punimeve dlie materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jeng né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet, mostrat,
strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion t€ Autoritetit kontraktues pér qéllime identifikimi
gjaté gjithé periudhés sé realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do té jend objekt i njé kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek Autoriteti
Kontraktues, Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i tillg,
sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet & cerlifikohen nga autoriteti kontraktues se
plotésajné kérkesat pér kEt€ pranim para se t& inkorporehen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt g€ do (& pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund (€ refuzohen dhe duhet t& zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé kontrollim tjetér
zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mundésia t'i riparojé dhe t'i pérmirésojé materialet dhe artikujt &
jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do € pranchen pér inkorporim né pune vetém nése jang riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

291 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projekti”, & cekur ng KVK, i cili do (& jeté pérgjegiés pér
mbikéqyrien e ekzekutimit t& punéve gjaté (€re kohés, duke filluar ¢& nga dita e paré e fillimit t& punéve e deri né skadimin e
periudhés garantuese t& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontrakliues.
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22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes &shté t& kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve t&€ pérdorura né pajtim me
specifikimet teknike té réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do (& sigurojé qé komponentét dhe materialet te dorézohen né koh& né vend pér i lejuar autoritetit
kontraklues qe t& vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vlerésuar
plotésisht véshtirésité q¢ mund t'1 hasé né k&t aspekt, dhe nuk do ti lejohet g 1€ paraqesé ndonjé arsye pér vonesé n&
permbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejté, ose nga vet€ ose agjentit e tij, qe té inspektojé, kontrollojé, masé dhe testoj€
komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe té kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t& ¢farédo
artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré qg t€ pércaklojé nése komponentét,
materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do t€ béhet ng vendin ¢ prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes
ose né vend-punishie ose n& ndonjé vend tjetér, si¢ mund t& specifikohet n€ kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontrakiuesin ose do te
miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontrakiues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t€ japé njé deklaraté pér
piképamijet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes s€ fillé. Autoriteti kontraktues ose Kontraktuesi
mund t& kérkojné q# kélo teste t& pérsériten né (€ njéjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert
qe zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. Té gjitha raportet ¢ testimit do t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i
komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontrakluesi. Rezultatet e ri-testimit do t& jené pérfundimtare. Kostoja e
ri-testimit do té bartet nga pala piképamja e t& cilit déshmohet se &shté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do & informojé Menaxherin e Projekiit, né qoft€ se véren ndonjé gabim apo 1&shim né
skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé& punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato mund t& ndikajng me vone
né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo l€shimeve, qofshin ato ne skica apo ne specifikim
teknik, ai/ajo do t'i evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale fe punéve jang bere te nevojshme pér shkak te gabimeve te

tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojn# ne ¢mimin e kontrat€s, atéheré Menaxheri i Projektit ng
bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik,

PAGESAT

Neni24 Pagesa
24.1 Pagesat do t& b&hen ng Euro.

24.2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhgnie dhe t€ mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t& paguaj
Kontraktuesit shumén e cerfifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén ¢ ardhshme.
Interesi do 8 llogaritet nga data né {8 cilén pagesa duhet € ishle béré, deri né datén kur pagesa &shi€ béré me vonesg, e
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

24 3 Artikujt e Punéve pér (€ cilat nuk &shté dhéné normé apo gmim nuk do t& paguhen nga Autoriteti Kontraktues dhe do (€
konsiderohen té mbuluara nga normat dhe gmimet tjera né Kontralé.

24 4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do € béhen né llogarin€ bankare (& dh&né né Pjesén
V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé ¢ plotéson Kontraktuesi. I nj&jti formular, q i bashkéngjitet kérkesés pér

pagest, duhet t& pérdoret pér 'i raportuar ndryshimet ng llogaring bankare.

Neni25  Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet (€ pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve qe duhet
té kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér (€ llogaritur gmimin e kontratés. Kontraktuesi do
t& paguhet pér sasing e punés s& kryer n& normén ¢ Paramasés dhe Parallogarisg pér ¢do artikull.

25.2 N& rast té kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t8 pérmbaj aktivitetet me gmim pér punét e kryera nga ana
e Kontraktuesit, Pérshkrimi i Aklivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes s€ akliviteteve né bazé (€ t€ cilave
Kontraktuesi do té paguhiet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t€ behet veg e veg, Kontrakiuesi do t& tregoj
shpérndarjen e Materialeve ng vend punim vegmas né Pérshkrimin e Aktivitetit.
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Neni26  Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do té b&jé pagesé paradhénie Kontraktuesit (& shumave t& pércaktuara né KVK nga data e
caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni t¢ Pakushtézuar Bankar né njé formé (€ pranueshime
pér Autaritetin Kontraktues ng sasi dhe valuté t& barabart¢ me parapagim. Garancia do t€ mbetet né fuqi deri sa t& béhet
pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet t& reduktohet né ményré progresive nga shuma g€ paguhet nga Kontraktuesi.

Interesi nuk do 1€ paguhet pér parapagin.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér & paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera € nevojshme
posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie ésht€ pérdorur né két€ ményré me
furnizim té& kopjeve té faturave ose dokumenteve té tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do & paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pémdryshe pér shkak 1€ Kontraktuesit, pas
orarit t& pérqindjeve t& pérfunduar té Punéve né bazé (€ pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do té ndalet nga ¢do pages€ e Kontraktuesit deri n€ pérfundim e t€ré € Punéve. Kjo
shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi mund (€ zévendgsoj paraté e

mbajtura me garancion bankar “me kérkesg".

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbaijtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e l&shimit te deklaratés s€ llogarisé
pérfundimtare 1€ referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet ¢ pagesés

28.1 Kontraktuesi do t*i dorézojé Menaxherit 1€ projektit raportet mujore (€ gmimeve {€ vlerésvara té€ punéve té pérfunduara

me minus shumén kumulative t& vértetuar mé paré,

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer & kontraktuesit pér t& vértetuar cilésing e punés dhe vérteton
shumén qé duhet t'i paguhet kontraktuesit.

283  Vlera e punés sé kryer do té pércaktohet nga Menaxheri i Projektit,

28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a. NE& rastin e Kontratés s& Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasis€ sé punés n& Paramasé dhe Parallogari q&
éshté pérfunduar; ose
b. Né rast t& kontratés paushallg, vlera e punés s¢ ekzekutuar do t€ pérbéj vierén e aktiviteteve té pérfunduara ng

Pérshkrimin e Aktivitetit,

28.5 Vlera e punés s€ pérfunduar pérfshin vlerésimin € ndryshimeve dhe shkaqeve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas Iéshimit t€ certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do t€ dorézojé tek Menaxheri i
Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mhéshtetése q& tregojné né detaje vlerén e punés
sé béré né péputhje me kontratén, s& bashku me t€ gjitha shumat e métejshime t€ cilén Kontraktuesi konsideron se duhet
paguar sipas kontratés, né ményré q€ Menaxheri i Projektit t€ p&rgatis deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se llogarisé pérfundinitare dhe (€ gjithé informacionit t€ kérkuar ng
ményré {& arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t€ pErgatisé deklaratén e llogaris€ pérfundimtare, e cila

pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontral€s; dhe
b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave € cilat i
takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues tek Kontraktuesi, ose nga

Kontraktuesi tek Autoriteti Kontrakiues, sig mund te jele rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& l&shoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i tij i autorizuar, dhe te Kontrakiuesi,
deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraqet shumen pérfundimtare pér té cilén duhet paguar Kontraktuesi né bazé @
kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet té nénshkruajné deklaratén e
llogarisé p&rfundimtare, si njé njohje e vlerés sé ploté dhe pErfundimtar t& punés s& realizuar sipas kontratés dhe menjéheré
do té dorézojé njé kapje té nénshkruar t€ Menaxherin e Projektit.
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Neni 30 Shkaqet pér kompensim
30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéng llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet,
specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve (& kontraktuara né afatin e caktuar si né kontraté,

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé€ t'i zbuloj€ ose kryej€ testet né punén pérfundimtare, ¢ cila mandgj

zbulohet se nuk ka pasur defekt.
(d) Konlraktuesit tjeré, autoritetet publike, shfrbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné vonesé apo

shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.
(f) Menaxheri i Projektit pa arsye 1€ justifikuar venohet né 1€shimin e vértetimit pér p&rmbushje t€ kontratés.
(2) Kontrakiuesi has né pengesa per kryerjen e aklivileteve (€ punéve € kontraktuara té cilat pengesa nuk jané pér shkak &

joprofesionalizmit t&€ Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do té rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET

Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim té pranimit t& pérkohshém ose final do t& b&het né prani té
Kontraktuesit, Mungesa e kontraktuesit nuk do 1€ jeté penges€ pér verifikimin me kusht q& Kontraktuesi te jete informuar
prej t& paktén 30 ditéve para datés s& verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranchen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime té Kontraktuesit.
Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né & cilén verifikimi dhe testet t& tilla mund té fillojné.

32.2 Pun&t te cilat nuk plotésojng kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga kontraktuesi
ose (e riparohen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraktues, pérdryshe kjo do t& béhet pas njoftimit (2 duhur né shpenzime té
Kontrakmesit, me urdhér t€ Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pErsipér nga Aultoriteli kontraktues kur t€ keng kaluar né ményré € kénagshme testet pér pranim
dhe te jete 1éshuar, ose konsiderohet te jete [&shuar, njé certifikaté ¢ pranimit t& pérkobshiém,

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojé, duke njoftuar Auteritetin Kontraktues, pér njé certifikaté (€ pranimit t& pérkohshém jo
mé herét se 15 ditg para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene té gatshme pér pranim té pérkohshém. Autoriteti

kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t€ aplikacionit t€ Kontraktuesit ose:

a) t'i l&shojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohsh&m me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke
théné, nése kjo €shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né té cilén sipas mendimit
18 tij jang pérfunduar punét ng pajtim me kontratén dhe jang t& gatshme pér pranim t& pgrkohshém; ose

b) té refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin té cilin, sipas mendimit & tij i
kérkon nga Kontraktuesi pér ta l&shuar certifikatén,

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& l€shojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose té refuzojé furnizimet
brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit t& asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t€ pérkohshém t€ punéve, Kontraktuesi i gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe materialet & nuk
kérkohen mé pér pérdorim perkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do & heqé ndonjé mbeturing apo pengesé dhe

do té béjé ndonjé ndryshim t€ gjendjes s€ vendit t& pranimit si¢ kérkohen né kontraté.

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t€ jet€ pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, n& ndonjé pjesé te punéve t& cilat mund t&
shfagen apo shfaqen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t&€ démltuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.
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34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt 1& jeté e mundur. Periudha mbi
pérgjegjtsiné e defekteve pér t€ gjitha z&vendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur zEvendésimi ose rinovimi €shte
biéré pér kénaqésing e mbikéqyrésit, Nése kontrata mundéson pranim t& pjesshém, periudha e defekteve do t& vazhdohet
vetém pér alé pjesé (€ punimeve e cila éshté ndikuar nga ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s€ pérmendur, autoriteti kontraktues ose menaxheri i
projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t€ korrigjoj nj& defekt ose njé dém brenda afatit kohor

1€ pErcaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund (€:

a) té kryejé veté pune, ose t& punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te Kontraktuesit, né t&
cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t€ zbritet nga pagesat e pritura ose nga garancité qé

mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga t€ dy; ose
b) té ndérpresé kontratén.

34.4 Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund té& arrihet menjéher€ ose, pasi €ht€ arritur, nuk éshié né gjendje qé &
marré masat e nevojshime, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t€ kryejng punén ng kurriz € Kontraktuesit.
Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet té inforinojé sa mé shpejt qé t€ jeté e mundur Kontraktuesin pér

veprimin e marré.

34.5 Periudha e p8rgjegjésisé se defekteve do 1€ parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohgzgjatja e periudhés
sé pérgjegjésisé se defekteve nuk éshié e specifikuar, ajo do 18 jeté 365 dité. Periudha e Pérgjegjésisé se defekicve do 1€
fillojé né datén e pranimit t& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit té periudhés sé
fundit, dhe atéheré kur € jené zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i €shojé Kontrakiuesit njé
certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén ng té cilén Kontraktuesi i
ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe ng ményré t€ tillé q€ autoriteti kontraktues (€ jeté i kénagur. Certifikata
pérfundimtare e pranimit do t& l&shohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s& garancisé
ose menjéheré pasi riparimet eventuale & jang kérkuar sipas Nenit 34 t& jené pérfunduar né ményré t& tillg q& (€ jeté i

kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Pungt nuk do t& konsiderohen se jang realizuar plotésisht derisa (€ jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare e pranimit
nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do (€ mbeten (&
detyruar pér plotésimin e obligimeve q& dalin sipas kontratés para [&shimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit dhe t&
cilat kan& mbetur {€ parealizuara né kohén kur léshohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve

té tilla do t& pércaktohen duke iu refervar dispozitave t€ kontratés,
Shkelja e kontratés dhe shképutja
Neni 36 Shkelja ¢ kontratés
36.1 Pala ka shkel2 kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
36,2 Né rastet kur ndadh njé shkelje ¢ kontratés, pala e démiuar do té keté € drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.
36.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund € jepen démshpérblime. Ato mund t& jené:
a) déme té pérgjithshme; ose

b) déme té likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara n€ k€€ nen do t€ zbatohen
duke u zbritur nga shumat qé duhet t'i paguhen Kontrakluesit, nga depozita, ose me pages€ nga siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Konlraktuesi mund t€ shképus Kontratén ng qofié se pala tjetér shkakton nj& shkelje
themelore t€ Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do té pérfshijné, por nuk do té kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérpreng punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshiré kjo nd€mrerje né programin e punés si dhe pa
autorizim t& menaxherit t& projeklit;
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b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t& justifikuar 1& ndérpresé apo pezullojé aklivitetin ¢ punéve &

kontraktuara pér mé shumé se 15 dit€ pune; ose marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak t&€ kontraktuesit pér kosto té

voneses;
¢. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;
d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga data e

certifikatés sé Menaxherit t& Projektit;
e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekieve éshié shkelje e kontratés dhe Koniraktuesi nuk arrin £’

korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana ¢ Menaxherit t& Projektit;
f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér (€ cilat shuma minimale e démeve té likuiduara

mund t& paguhet,

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& konlralés pér raste t€ tjera nga ato t€ parapara me Nenin 37.2, Menaxheri i
Projektit do té vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazé€ per shképutje t€ kontrates,

37.4 Nése pér shkak té fajit & palés s& treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon p&rmbushjen e
detyrimeve t€ kontratés, Menaxheri I Projektit me pélqimin e Kontraktuesi do t& pérfundoj vazhdimésing e pérmbushjes sé
punéve sa mé pare & &shté e mundur, Menaxheri i Projektit do {€ b&jé vlerésimin e punés s& kryer pjesérisht, do t€ kérkojé
nga kontraktuesi t& largohet nga zona e punés dhe ta léné até né njé gjendje t& miré. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé
kontraktuesin pér punét e kryera deri né momentin e marrjes s€ njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 N& gofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéherg, do (& siguroj vend punimin dhe ta liroj
vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s€ njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, ¢rregullimet civile, luftérat, eksplodimet,
térmeti, zjarret, vérshimet, epidemit€ etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontraktuese, e paparashikueshme
dhie jashté kontrollit t& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q& pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t€ pamundur punémarrésit kryerjen

e obligimeve dhe pérgjegjésive 1€ parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté qé éshté e mundur duhet t'i sigurojg
punédhénésit njé deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen. N& k€€ rast aplikohen dispozitat si né€ vijim

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundé@sisé objektive s& pérmbushjes
sé tyre.

ii. Gijaté pezullimit dhe n# lidhje me punét e pezulluara, t€ gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve teknike,
akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke Ilogarité nga dita e ngjarjes qé pércakton Forcén Madhore, Menaxheri i Projeklit
né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerésojé (€ gjitha punét e pérfunduara n€ ményré q€ Autoriteti
Kontraktues ta paguajé kontraktuesin,

iv. Afati pér pérmbushje té obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve (€ kontratés mund & zgjatel edhe pér nj€ periudhé
pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
v. Né qofié se kontraktuesi pér njé kohé t& gjaté &shtg béré i pa aftg, pér shkak 18 Forcés Madhore, pér t'i kryer obligimet
dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda shfaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim
kontraktuesin pér ndérprerjen e kontraiés.

Neni 39 Pagesa pas shképutjes s¢ kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak {& shkeljes materiale t& kontrat€s nga ana e kontraktuesit, Menaxheri Projektues do
té pémpilojé shkresén mbi vlerésimin e pungs s€ p&rfunduar dhe materialet e porositura duke i llogaritur ato me minus
pagesat né avans q& jané marré para datés sé l&shimil t& shkresés né fjalé dhe minus pérqindjen e vlerésuar t€ punéve t&
pakryera, si¢ &shté cekur né KVK. Démet shtesé € likuidimit nuk do t€ aplikohen. Né€se shuma fotale e borxhit t& Autoritetit
Kontraktues tejkalon ndonj& pagesé si borxh ndaj kontraktuesit, diferenca do (€ jet€ obligim borshi ndaj Autoritetit
Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak & interesit t€ Autoritelit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé t€ kontratés nga
Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t&€ I&shoj njé certifikaté pér vlerén e punés s& béré, materialet e porositura,

koston e arsyeshme t& heqjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit (& Kontraktuesit i pun€suar vetém pér Punét, shpenzimet
e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve dhe pagesat né avans t& marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 T& gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do &
konsiderohen {€ jené prong e Autoritetil Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak tg gabimit t& Kontraktuesit,

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi
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41.1 N& qofté se pamund&sohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jasht€ kontrollit t&
Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do t& vértetoj kété. Kontraktuesi do (€ siguroj vend punimin
dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt q& &shté e mundur pas pranimit t& kétij vértetimi dhe do t& paguhet pér punét e kryera
para pranimit t& tij dhe p&r punét e kryera mé pas pér t& cilat &hté arritur marréveshije.

Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Neni 42 Zgjidhja mig@sore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i b&jné & gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né ményré miqésore t& gjitha mosmarréveshjet qé mund 1& ndodhin
ndérmjet tyre. Sapo t& shfaqet ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojng njéra tjetrén me shkrim pér pozitén e tyre né
mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojng se &hté e mundshme. Nése cilado Palé e sheh t& dobishimne,
palét do t& takohen dhe & mundolen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do té i pérgjigjet kérkesgs pér zgjidhje miqésore
brenda 135 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q& jepet pér amitjen e késaj zgjidhjeje do t& jeté 30 dité nga fillimi i
procedurés. Nése pérpjekja pér té arritur zgjidhje migésore déshton ose nése Pala déshton t€ pérgjigjet me kohé ndaj
kirkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t&é jeng t& lira t& vazhdojné né fazén ¢ ardhshme t€ procedurés s€ zgjidhjes sé
mosmarréveshjes duke e lajm&ruar tjetrén,

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore 1€ mosmarréveshjes déshton, palét mund € merren vesh & p&rpiqen t€ pajtohen
pérmes institucionit (8 specifikuar ng KVK. Nése nuk mund € arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés s¢
pajtimit, secila palé do t& ket& t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43,1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje 1€ mosmarréveshjes,
secila palé mund té kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo qe palét pajiohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pgr ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, giykata apo
arbitrimi.
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PJESA TII E KONTRATES Kkushtet e vecanta

KVK né vijim do 1€ plotésojné dhefose ndryshojné KPK. Sa heré q& ka njé konflikt, dispozitat kétu do té
mbizotérojng mbi ato t& KPK.

"{Ud!:é'zm.ler pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevajés, né shénimet kursive € pérmendura pér nenet
pérkatése i€ KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e  Pérgjithshme t€ | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Kontratés
Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.
Ligli | whatveshlm 2.1 ngllct € K{I:.sovcsch j;mi: ;13 fugi do :;3. zbat'ohen perkte g}lt.l.lfi
dhe gjuha géshtjet qé nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés,
Juridiksioni do té jeté gjykata pérkatése né Prishting.
22 Gjuha e pérdorur do t€ jeté shqipe.
10.1 Shume e sigurisé sé ekzekutimit &shté 10% e vlerés sé

Siguria e ekzekutimit
g kontratés né afat prej 70 ditéve.

Pératoeidsi dh 11.2 Shuma minimale e sigurimit do té jeté:
crgjegjesia = ()  Pér humbje ose démtim té Punéve, Impianteve dhe
Sigurimi i ; s .
& otelaneit Materialeve [shéno shumat];
(b)  humbje ose démtim i Pajisieve [shéno shumat];

(¢}  humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén [shéno shumat];

(d)  démtim personal ose vdekje:

(i) t& punétoréve 16 Kontraktuesit: [shéno shumat]

(ii) t& personave t& tjeré:! fshéno shumat]

Poggran o Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét
brenda (7 shtaté) ditéve nga data ¢ Nénshkrimit t€ kontratés.
12.2 Periudha pér Programin e azhurnuar éshié [shéno numrin] ditg
Fillimi i punéve 17.1
Data e fillimit do t€ jet&€ 7 (shtaté) dité pas nénshkrimit té
kontratés.
17.2
Data e pérfundimit e té gjitha Punéve do t€ jeté 40 dité.
Démet e likuiduara 19.1 Démet e likuiduara pér t& gjitha Punét jané 0.05% pér dité.
Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér té gjitha Punét éshté
10% e Cmimit final té Kontratés.
Regjistri i punés 20.1 [Specifikoni nése wjé regjistér i punés nuk éshté nevojitet].
Nuk nevojitet njé regjistér i punés, pérveq atyre té
pércaktuara me Ligjin e Ndértimit.
Inspektimi dhe | 22.1 Menaxheri i Projektit éshté: Kompania mbikqyrése “Eng
testimi Idea” dhe “Sib Bka”

Sipas nenit 81 té LPP aktual né fuqi, Menagjimin e
Kontratés nga ana e MPMS: Luan Kastrati,




Numri i Prokurimit: 209-19-6649-5-2-1 Numri i brendshém: 209/19/034/521~ Titulli Renovimi i QAP

Gjilan dhe QAP Prizren, 2019

Parapagimi 20.1 Shuma e Parapagimit éshté: PARAPAGIMI (AVANSI) NUK
APLIKOHET
Mbajtja e Parasé 27.1 Gty 2 "
S Shuma e parave té mbajtura éshté: 10% e vlerés sé punéve té
kryera do té ndalet né afat 1 vjegar pas pranimit teknik
té punimeve dhe para léshimit té pagesés pérfundimtare
do té depozitojé kontraktori né formé té garancionit.
Shkaget ér | 30.1 : g
K il o Data e posedimit t¢ vend punimit do t€ jeté 7 shtaté dité pas
ompensim . R 4
nénshkrimit t€ kontratés.
Pérgjegjésia mbi | 34.5 - g
D erf{i]ktgelt Periudha garantuese ¢ defekteve éshté 365 dit€ (1 vit).
Sy 39.1 r—— s " - s " )
Pagesa pas shképutjes Pérgindja qé do t& zbatohet pér vlerén e punéve & nuk jané
s¢ kontratés pérfunduar, q& pérfagéson koston shtes€é € Autoritetit
Kontraktuesin  pér kompletimin e Punéve, &shté [shéno
pérgindjeny
AA—— 42.2 .. . — g . =
Zgjidhja migésore ¢ Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund &
mosmarréveshjeve lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se éshté
e mundur t&€ zgjidhet ne ményre miqésore, pérgjegjés
pér zgjidhjen e tyre do te jeté Menaxheri i Kontratés-
MPMS dhe aoperatori ekonomik.
—
Zgiidbili , 43.1 [shéno te dyjal
$25|narrcvcs:gzzzuré a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin
ol P gjaté ekzekulimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur té

zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet Gjykata
Themelore né Prishtiné né pajtim me ligjin né Kosové
ose

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve
t& cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit s¢ késaj kontrate dhe se
nuk éshté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té
dorézohet né arbitrazh té [specifiko organin pér zgjedhjen ¢
mosmarréveshjes] né pajtim me [specifiko megullat e arbitrazhit
yregullat e Dhomés Ndérkombétare 1€ Tregtisé, Komisioni i
Kombeve t¢ Bashkuara mbi Ligjin e Tregtisé Ndérkombétare, apo
grc'ace'dum té tjera t¢ arbitrazhit té njohura ndérkombétarisht)].
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Numri i Prokurimit: 209-19-6649-5-2-1 Numri | brendshém: 209/19/034/521- Titulli Renovimi i QAP
Gjilan dhe QAP Prizren, 2019

PJESA TV E KONTRATLES: MODEL I SIGURISE SE EKZEKUTIMIT

[Me logon e institucionit financiar gé e jep siguriné]

Pér: MINISTRIA E PUNES DHE MIREQENIES SOCIALE

(né vazhdim: “auteriteti kontraktues”

N© emér té: [emri dhe advesa e operatorit ekonomik)
(né vazhdim “operatori ekonomik™)

Titulli i aktivitetit t& prokurimit: Renovimi i QAP Gjilan dhe QAP Prizren, 2019

Numri i Prokurimit: 209-19-6649-5-2-1
Garancion me kérkesé te pare

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri t€ ekzekutimit duke
iu referuar Dosjes sé Tenderit , me numér & prokurimit t& lartcekur t& dérguar nga Autoriteti Kontraktues;

DHE NGASE operatori ekenomik déshiron t& depozitojé siguring né shumén ¢ saktésuar né Dosjen e tenderit;
DHE NGASE ne jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik kété siguri:

ANDAIJ NE t& poshté nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né€ emér
té operatorit ekonomik, deri né njé total prej: < shuma e sigurisé me fjalé dhe shifra > zotohemi & ju
paguajmé, qé me kérkesén tuaj (& paré me shkrim né té cilén deklarohet mos pérmbushja e njérit nga kushtet né
vijim:

@) Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé t& déshmive t& vértetueshme objektivisht se operatori
ekonomik ka déshtuar qé t& ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar auteritetit
kontraktues déme substancionale dhe/ose shpenzime (& médha pér mbylljen e kontratés né fjalé;
dhe

b) Operatori ekonomik ka déshtuar qé t& ckzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané
mbet pa u paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe /ose furnizues t& materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej: <shuma e garantuar> sig &shté lartcekur, do t& béhet pa asnjé kundeérshtim as
ankesé, sa mé shpejté qé éshté e mundur pas regjistrimit té kérkesés suaj me konfirmimin “e pranimit”.

Kjo siguri vlen deri me: <data dhe koha >

Nénshkrimi dhe vula e Garantuesve

Emri i institucionit financiar

Adresa

Data

17



Numri | Prokurimil: — Titulli

PJESA V E KONTRATIES: IDENTIFIKIMI FINANCIAR

MBAJTIESI I LLOGARISIS
Emvri “TRIANGLE? SHPK
Adresa RR. BRIGADA 123 pn
Qyteti SUHAREK
Kodi Postar 23 000
Kontakti ARIAN BYTYCI
Telefoni 049/044- 479 341
Itax
E-mail triangle.shpk@gmail.com
Numrii TVSH 330363482

BANKA

Emri Brn
Adresa SUHAREKE-KOSOVI
Qytetl SUHAREKI
IKodi Postar 23 000
Shteti KOSOVE
Llogarin Bankare 13-01-0010026027.08
IBAN (opionale)
BIC (Opcionale)

SHENIME:

YULA E BANKIS -+ NENSHKRIMI i
PERFAQESUESIT TE BANKES (T¢
dyin t& obligueshme)

B17 Dosea e Tenderil — Pune — Procedur e Hapur

DATA + NENSHKRIMI | MBAJILSIT

T LLOGARISE: (c obligueshme)

(

06.11.2018

43




Nurmri i Prokurimit: 209-19-6649-5-2-1 Numri i brendshém: 209/19/034/521- Titulli Renovimi i QAP
Gjilan dhe QAP Prizren, 2019

ANEks 1 SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME

l. Pérshkruaj specifikimet teknike, né ményré jo diskriminuese, karakteristikat e detyrueshme te objektit te
contratés si¢ jané: Kualiteli, sigurimi i Kualitetit, performanca, terminologjia, kérkesat e dizajnit, simbolet,
dimensionet, testimi dhe metodat e testimit, sigurimi, paketimi, shénjimi, etiketimi.

pecifikimet teknike duhet t€ pérpilohen né€ ményré qé t€ pérputhen me qéllimin e prokurimit dhe té ofrojné
qasie sa mé t€ madhe te operatorét ekonomik té interesuar.

lAutoriteti kontraktues €shté vecanérisht i ndaluar te vendosé specifikim teknik qe favorizojné ose dis:
favarizojné njé ose me shume operatoré ekonomik.

[2. Nése variantet lejohen Autoriteti Kontraktues duhet te ceke specifikimet minimale q& duhet t& pérmbushen
nga njé variant dhe ¢do kérkesé specifike pér prezantimin e variantit té tillg jang]

[Indikacion pér ndryshimin ¢ datés sé fillimit/dorézimit (nése zbatohet):]

[Fillimi:] & shéno datén >

[Dorézimi:] < shéno datén >

[Informacionet tcknike té detajuara mund té shkruhen né gjuhén qé zakonisht shfrytézohet ndérkombétarisht
pér teknikén e tillg]

1. Té respektohen té gjitha normat, standardet teknike ndértimore
2. Té respektohet plotésisht Ligji i Ndértimit
3. Té zbatohet pérshkrimi teknik, gjegjésisht projekti

19




Numri i Prokurimit; 209-19-6649-5-2-1 Numri | brendshém: 209/19/034/521- Titulli Renovimi i
QAP Gjilan dhe QAP Prizren, 2019

Aneksi2 DEKLARATA NEN BETIM

Und, i poshtd nénshkruari, duke pérfaqésuar: [ “TRIANGLE” SHPK ] deklaroj nén betim se jam i
pérshtatshém né pérputhje me Nenin 65, (& Ligjit mbi Prokurimin Publik né Kosove, Ligji Nr. 04/[.-042
i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr, 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-92,

Uné vértetoj se i kam lexuar kérkesal e pershtatshmérisé né Nenin 65 & LPP-sé, respektivisht paragrafin
6 & Informacionit pér Tenderuesit dhe vertetoj se i permbush kérkesat e ptrshtashmérisé per
pjesémarrje ne kit procedure te prokurimit,

Unég pranoj mundésing e sanksionimeve penale dhe civile, gjobave dhe dénimeve, nése uné pér shkak &
pakujdesisé dorézoj ¢farédo dokumenti ase deklarata q¢ ptrmban informata pérmbajtésish t& gabueshine

ose mashtruese.

Identifikimi i Operatorit Elkonomik (OE)

Emrl i OE: “TRIANGLE” SHPK
Adresn e plotié: RR. BRIGADA 123pn SUHAREKE
I péringésuar ngai
Emrl: ARIAN BYTYCI
Pozita: DREITOR

_/_,..-—7
: ~ 2
Nénshkrimis 7&47[’%&

S

Data; 23,092019

r'1

,

J fi '.L\qu.l';. bl 7
- \.H’;}/

r_, SUHAREKE

Yula: f: i
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Prokurimi: 209-19-6649-5-2-1
Nri brendshém: 209/19/034/521

Tituli: Renovimi i QAP Gjilan dhe QAP Prizren, 2019

1 Renovimi i QAP Gjilan dhe QAP Prizren, 2019

Kodi i tenderit: 046T/2019
Data: 21.09.2019

Lista e dokumenteve té tenderit mbéshtetése

Dokument

=

1 Deklarata nen Betim.pdf

2 Qertifikata biznesit TVSH.pdf

3 Qarkullimi Bankar.pdf

4 Lista e projekteve Referencat.pdf
5 Lista e stafit.pdf

6 Isot.pdf

7 Lista e Puntorve.pdf

8 Mjetet e punes-makineria.pdf

9 Plani Dinamik.pdf

10 Sigurimi i Tenderit.pdf

=2 ks N

=

Pérshkrimi i gmimeve

Nr Emértimi i grupit Dokumenti
B Renovimi i QAP Gjilan dhe PARAMASA.pdf
QAP Prizren, 2019

Pjesét e tenderit qé do ¢ dorézohen ndaras:

Nuk ka

B66 Formulari i dorézimit te tenderit




AUTORITETI KONTRAKTUES

MINISTRIA E PUNES DHE MIREQENIES SOCIALE, Mis Edit Durham Nr.46, 10000, PRISHTINE,
Zyrtari pérgjegjes i prokurimit:
Nr i Prokurimit; 209-19-6649-5-2-1

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanisé dhe adresa e plote: "TRIANGLE" SH.P.K., rr.Brigadal23, 23000, Suhareké, Kosové
E-mail: tiangle.shpk@gmail.com

Personi kontaktues: Arian Bytygi

Telefoni: 049 479 341

Faxi:

Numri fiskal: 810048167

Grup i operatoréve ekonomik (n€se aplikohet):

B66 Formularii doré&zimit te tenderit



FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit
Numér té Prokurimit: 209-19-6649-5-2-1
Titulli i kontratés: Renovimi i QAP Gjilan dhe QAP Prizren, 2019

Si pérgjigje ndaj letrés suaj t& ftesés pér té tenderuar pér kontratén e mésipérme, ne, té poshté
nénshkruarit, deklarojmg qé:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbajtjet e dosjes sé tenderit. Ne pranojmé dispozitat e
saj né térési, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmé té dorézojmé, né pajtim me kushtet e dosjes sé tenderit dhe afatet kohore t€ paragitura,
pa rezervé apo kufizim:

I Renovimii QAP Gjilan dhe QAP Prizren, 2019

3, Cmimi total i tenderit &shté:

57.824,70 EUR

Dhe né fjalé [shéno gmimin e tenderit né fialé Euro]

4, Ky tender &shté valid pér njé periudhé prej ose muaj: ose dite: 60 nga data finale pér dorézim t&
tenderve.

5. Nise tenderi jong pranohet, ne marrim pérsipér t& sigurojmé njé siguri t& ekzekutimit para
nénshkrimit t€ kontratés

6. Ne e b&jmé kété kérkesé, pér kété tender [shéno mumrin e Pjesés, nése aplikohel] si partner ng
konsorcium (& udhéhequr nga [shéno emrin e udhéheqésir]. Ne konfirmojmé gé nuk jemi duke
tenderuar pér € nj&jtén kontraté me ndonjé formular tjetér. Konfirmojmé, si partner né konsorcium, se
té gjithe partnergt, bashkérisht dhe veg e veg, jané t& detyruar me ligj pér realizim (€ kontrat€s; se
partneri kryesor &hté i autorizuar té obligoj& dhe t& marré udhézime pér secilin anétar dhe né emér t&
secilit anétar q& realizimi i kontratés, duke pérfshiré edhe pagesat, €shté pérgjegjésia e partnerit
kryesor, dhe se t& gjith partnerét n& ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium jané t€ obliguar t€ mbeten
né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium gjaté téré periudhés sé realizimit t€ kontratés.

7. Ne do ta informojmé& Autoritetin kontraktues menjéheré nése ka ndonjé ndryshim ng rrethanat e
mésipérme né ciléndo fazé gjaté implementimit t& kontratés. Gjithashtu ne e dimé dhe pranojmé qé té
gjitha informatat e pasakta ose jo té plota té cilat jepen me géllim né kété konkurrim, mund t& kené si
rezultat pErjashtimin toné nga kjo dhe nga kontratat tjera té financuara nga BKK

8. Theksojmé qé Autoriteti kontraktues nuk &shtg i obliguar té vazhdojé e kété fese dhe gé ¢
rezervon € drejtén pér té dhénd vetém njé pjess t& kontratés. Ai nuk do t& shkaktoj& detyrime ndaj

B&6 Formulari i dorézimit te tenderit




nesh nédse e bén kéts,

Informacion né lidljje me nénlcontrakeorét

Emri dhe adresa | Mumri fiskal - Pérshkyimi i

¢ nénkontraktorit | nénkontraktoré pjesés sé
kontratés & do &
nénkontraktohet

Pjesa vlera té
nénkontraktohet

Pérgindja e
kontratés q& do
te
nénkontraktohet
(%)

B66 Formutari i dorézimit te tenderit
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Punimi | Kulmit Ndrigues (Llanterna) mbi korridorin gendlor - Qendra per Aftesim Profesional

Paramasa dhe Parallogaria
Pjesé perberese e Paramases dhe parallogarise - ESHTE EDHE: PROJEKTI Detali "Llanterna” dhe Instruksionet nga prodhuesi. Ne

kuadrin e punimeve te perfshihet - Sjellja e materialeve ne punishte, menaxhimi dhe sigurija e materialeve dhe rrethines se punishte
dhe vuarja e materialeve ne veper, perfshi te gjitha punimet dhe aktivitetet ne funksion te finalizimit dhe funksionalizimit te
mbuleses (Llanternes) sipas destinacionit per shirytezim, mirmbajtja e sistemeve deri ne skadim te periudhes se parancionit te

punimewve.
Nr. [Pershkrimi |l Punimeve Njesia Sasia €/Njesi €/Sasil
1.0 Fabrikimi dhe Montimi | Llanternes Ndriquese

11

Demoliml | kontrolluar dhe largimi | struktures
egzistuese te mbuleses: muret e kallkanit dhe
perimetrike siper serkilazhit egzistues, sipas
instruksioneve nga mhikgyersi.

m? 64 5.00 320.00

1.2

Sjellja materialeve dhe masat preventive per siguri nga
reshjet dhe demtimet te strukturave qe nuk largohen - LS 1 150.00 150.00
zoha e brenshme nen llanterne, perfshi plafoni | varun.

1.3

Fabrikimi, sjellja dhe montimi | pllakave ankeruese, nga

geliku | ngjyrosur, pllakat me dimensione .
Copé 20 15.00 00.00
160x200x6mm, perfshi ankorimet per bazen, Sipas P g 2

detalit "Llanterna",

1.4

F b s .’ ” - . b i ] 1]
a r|k|r'm sje-r ja dhe rfw"ntlm| Im Izla]leswe primar "05 Copé s 110.00 550.00
nga geliku. Sipas detalit "Llanterna”,

1.5

Fabrikimi, sjellja dhe montimi | mbajtesve sekondar
i 8 0. 80.00
"03" nga geliku. Sipas detalit "Llanterna", o ! s t

16

Fabrikimi, sjellja dhe montimi | mbajtesve terciar "04"
nga alumini dhe goma ujimbajtese. Sipas detalit m
"l lanterna” dhe instruksioneve nga prodhuese.

y 97 20.00 1940.00

17

Fabrikimi, sjellja dhe montimi | paneleve jo
transparente mbuluese alumini (senwich) me
poliuretan dhe profilimet uji-izoluese perimetrike, me m’ 14.5 45.00 652.50
mbeshtetje ne profilet terciare, sipas detalit
"Llanterna" dhe instruksioneve nga prodhuese.

Fabrikimi, sjellja dhe montimi | paneleve transparente
mbuluese nga panelet e gelgit te kalitur me mbushje
gazi (argon), perfshi profilimet uji-izoluese perimetrike, m’ 53.2 65.00 3458.00

1.8
me mbeshtetje ne profilet terciare, sipas detalit
"L lanterna” dhe instruksioneve nga prodhuese.
Sjellja e materialit dhe punimi | muratimeve specifike
talit "Llanterna”. Muratimet punohen
1.9 sipas detalit "Llanterna”. Mu p nga i 7 35.00 245.00

blloget e gazbetonit me formatizime sipas specifikave
ne vend, perfshi llagin standard lidhes.

l’rz‘i SHPK 7/31,/5

VaRTiEad]  SUHARE



1.10

Sjellja e materialet dhe suvatimi | brenshem perimetrik
me llaq te parafabrikuar "NP75", sipas detalit
"Llanterna". Perfshi paralyerjen me ngjites, perforcimet
me rrjete polikarboni dhe aksesoret metalik percjelles
per formatizime.

30

7.50

225.00

111

Sjellja e materialit dhe patimimi (perfshi sanimin e
zones se poshtme) me llaq te gipsit, perfshi ngjitesin
dhe ngjyrosjen sipas instruksioneve nga mbikqyersi.

2
m

64

3.50

224.00

112

Sjellja e materialit dhe mbeshtjellja perimetrika (nga
jasht) me pllaka "aguapanel", 1x12.5mm, perfsh
aksesoret metallk "Knauf" (ose ngjashem) per ankorim
dhe patinimin me ngjyrosje me ngjyre plastike,
siperfagesore. Sipas detalit "Llanterna",

25

20.00

500.00

113

Sjellja e materialit dhe sanimi | fasades perimetrike
(nen zonen me aquapanel), perfshi shtresat: sanimi |
shtreses se styroporit egzistues + suvatimi | llaq te
gimentos ne dy shtresa + vensosja e rrjete se
poikarbonit + ankorimet metalike 5 ankorime.m2 +
vendosja e shtrese se fasades 0.15mm + ngjyrosja me
ngjyre plastike,

r'l'l2

52

20.00

1040.00

1.14

Fabrikimi, sjellja dhe montimi | kulmar-mbuleses "10"
nga profilimi me llamarin te plastifikuar dhe ngjyrosur,
1=0.7mm, perfshi ankorimet metalike. Sipas detalit
"Llanterna" dhe instruksioneve nga mbikqyersi.

13

15.00

195.00

1.15

Sjellja e materialit dhe punimet preventive per kulmin
egzistuese, nen zonen perimetrike te llamternes.

60

5.00

300.00

€/ 1.0:

10879.50

Nr.

Pershkrimi I Punimeve

Njesia

Sasia

€/Njesi

€/Sasi

2.0

Fabrilkimi dhe Montimi | paneleve te dyerve hyrse

21

Largimi | panelleve - dyerve egzistuese. Demolimi beht
1 kontrolluar pa demtime rrethanore. Materiali |
demoluar largohet sipas instruksioneve nga
mbikgyersi,

m’

22.3

15.00

334.50

2.2

Sjellja e materlalit dhe sanimi | perimetrit te panelleve
te dyerve - sanimet ne mure dhe plafon (pa plafon te
varun), me :Suvatim te demtimeve; patinim te
demtimeve dhe ngjyrosje te demtimeve.

m

14.18

7.00

99.26

N
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2.3

Sjellja e materialit dhe sanimi | perimetrit te panelleve
te dyerve - sanimet ne plafon, me : sanimi | plafonit te
varun me nderrim ne shirit nga 1m nga profili, ku
nderrohet ose sanohet sistemi mbajtes, nderrohen
pllakat armstrong dhe aksesoret percjelles.

1112

13

6.50

84.50

2.4

Sjellja e materialit dhe sanimi | dyshemese me: ripunim
| pjeseshem | estrihut; ripunim | pjeseshem |
hydroizolimit; ripunim | pjeseshem | pllakat nga graniti
artificial - t=10mm, perfshi sokllen.

12.6

75.00

945.00

2.5

Fabrikimi, sjellja dhe montimi | deres se jashtme (J) nga
PVC dhe qelqi, 320x340cm, sipas skemes grafike "J",

Copé

1200.00

1200.00

2.6

Fabrikimi, sjellja dhe montimi | deres se brenshme (M),
nga PVC dhe geldgi, 310x368mm), sipas skemes grafike
IIJII’

Copé

1050.00

1050.00

€/ 2.0:

3713.26

Nr.

Pershkrimi | Punimeve

Njesia

Sasia

€/Njesi

€/Sasl

3.0

Punet tjera

3.1

Demolimi i murit ndares tek | cili parapeti ka lartesi
P=95cm pjesa tjeter eshte nga konstruskioni mbajtes
dhe xhami per krijimin e hapesires per vendosjen e
deres per te daluar ne ballkon. Ne cmim te parashihet
dhe adaptimi | murit per deren e re

m2

10.00

30.00

3.2

Fabrikimi, sjellja dhe montimi | deres se ballkonit me
dimensione 90x210, , lloji dhe ngjyra zgjidhet nga
investitori,organi mbigkyres.

cope

250.00

250.00

3.3

Fabrikimi, sjellja dhe montimi | ollukut horizontal, lloji
dhe ngjyra sikurse ato ekzituese. Ne cmim te
perfshihen dhe kthesat, mbajtesit sidhe te gjitha
elementet tjera e nevojshme per kompletim .

m

10

7.50

75.00

3.4

Fabrikimi, sjellja dhe montimi | ollukut vertikal, lloji dhe
ngjyra sikurse ato ekzituese. Ne cmim te perfshihen
dhe kthesat, mbajtesit sidhe te gjitha elementet tjera
e nevojshme per kompletim .

m

12

6.50

78.00

35

Furnizimi transporti dhe montimi | nje ventilatori me
kapak, me kapacitet 20W, . ne gmimi te perfshihet
hapja e vrimes, adaptimet pas montimit,kanalet dhe
kabllo e nevojshme sipas gjendjes ne teren per
funskionalizim.

cope

65.00

130.00

Hn
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Furnizimi,transporti dhe montimi-zevendsimi | pllakave
ne tavanin e varur "Amstrong" sikurse ato ekzituese,ne

konstruksionin ekzistues. Ne cmim te perfshihet dhe 280.00
largimi | pllakave te cilat zevendsohen deri ne deponi
38 te caktuar nga Investitori m2 . 8.00
€/ 3.0: 843.00
RIKAPITULLIMI:
1.0 |Fabrildmi dhe Montimi | Llanternes Ndriguese 10879.50
2.0 |Fabrilimi dhe Montimi | paneleve te dyerve hyrse 3713.26
843.00

3.0 [Punettjera

€/Total:

VEREITIE: TE GJITHA PRODHIMET KU JANE PERMENDUR EMRAT E PRODHUESVE MUND TE
SIGUROHEN PRODHIME TE NGJAJSHME ME KARAKTERISTIKA TE NJEJSTA OSE ME TE MIRA

KONTROLLOJENI FORMULEN QE TE PERFSHIHEN TE GJITHA POZICIONET, AUTORITETI
KONTRAKTUES NUK MBAN PERGIEGJESI PER GABIMET EVENTUALE NE FORMULE.
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QAP-Prizren

Spacifikimi | Punimeve

Njesija

Sasia

€ / Njesi

Mobilizimi

€/ Sasi

Mobilizimi | kompanisé dhe konzervimi - ruajtja e paisjeve 1 cilat
nuk do te higen. Te ruhen dhe te kthehen prap alo paisje qe
duhet te kthehen ne vendin ge e percaklon Investitoriforgani
mbikgyres

komplet

250.00 €

250.00

250.00

Specifikimi | Punimeve

Njesija

Sasia

€ / Njesi

€/ Sasi

Punit e Demolimit

21

Demolimi 1 pllakave le qeramikes nga siperfagja e dyshemes
n& kthinal si ne skic, le perfshihet edhe demolimi | shireses
rrafshuese-sstrih. Ne cmim te perfshihet transporti i malterialit te
demoluar deri ne deponi ge e caklon InvesliterifOrgani
Mbikqyres.

m2

52

300€

156.00]

2.2

Demolimi i pllakave le qeramikes nga siperfagja e mureve
né(toalels) kihinen si ne skic. Ne cmim te perfshihet transporti i
materialil te demoluar deri ne deponi ge e caklon
Inveslilori/Organi Mbikgyres.

m2

41

3.00€

123.00}

23

Damolimii paisjeve le sanitarise ne tualete( nr.4, 6,6 llavabo,
guaska,ujembledhesa, krojel, sifona, gypa dhe aksesorel
percjellese Ne cmim te perfshihet ransporti materialit te
dempoluar deri ne deponi ge e cakton Investitori/Organi
Mbikgyres.

Komplet

200.00€

200.00{

24

Demolimi i dyerve s& bashku me ramin, me dimensione sipas
skices.Ne cmim te perfshinet transporti malerialil le demoluar
deri ne deponi qe e caklon Investitori/Organi Mbikayres.

copé

15.00€

120.00{

2.5

Demolimi | dritareve, me dimensione sipas skices, Ne cmim te
perfshihet transporti materialit te demoluar deri ne deponiqe e
cakton InvestitorifOrgani Mbikgyres.

copé

10

10.00 €

100.00

28

Demolimi i xhamave ne drilaret ekzituese (4 dritare me nga 7
xhama) , hegja e lyre le behet me kujdes ne menyre ge te mos
demlohen pjeset era te dritares dhe te pergaditen per maonlimin
e xhamave le rinje. Ne cmim te kalkulohel edhe demolimi i te
gjitha pjeseve te ljera te panevojshme sl dhe transporti i
materialit te demoluar deri ne deponi qe e cakton
Investitor/Organi Mbikgyres.

copé

28

500€

140.00

839.00

Specifikimi | Punimeve

| Njesija |

Sasia

| €/Njesl

€/ Sasi

Punél e Muratimit

Furnizimi, transporti dhe punimi murit nga bllokat te argjiles{ me
trashesi d=25cm) "Gjysem giter bllok, né pjesen ku eshte
demoluar dera.

m3

0.5

22.00€

11.00

11.00

Specifikimi | Punimeve

[ Njesija |

Sasia

| €/Njesl

€ / Sasi

Perpunimi Final | Mureve te Brandshme

Demolimi i suvasé sa demluar

m2

100

2.00€

200.00

Pastrimi dhe grryerja e siperfagave le muril ekzislues, nga
mbetjet dhe papaslertinal siperfagesors.

m2

420

1.00€

420.00

Punimi | shireses se pare nga qurishli | cimentos. Aplikohet ne
muret e punuara me blloka te argjiles per lidhjen ne mes te murit

dhe suvasé.

m2

100

100€

100.00

suU
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44

Suvalimel e parapara duke pérdorur rijelimet (njé ose mé shumé
shtresa me ngjités) pér lidhjen e malerialeve me ankorime
metalike si masa paraprake para suvalimeve finale me llag t&
parapérgalitur “MP75" apo ngjashsm (1=10mm{max.)). Suvalimi
né vele p&rmban edhe komplatimin me kéndore metalike dhe
pajisje liera pércjellése pér formime t& kérkuara gjeometiike.
Para suvalimeve finale, né zonat me deformime t& theksuara
sipérfagésare b&hel para-suvalimi me llag nalyral (rére :
¢imento: gélgere = 6 : 3: 0.5) si masé nivelizuese pér liu
shmangur trashésive 18 médha me suvalim & parafabrikuar,
nalyrisht me pérdorim paraprak dhe pas lyerjeve me bazén
ground (ngjilés) pér lidhje dhe rrjetime pérforcuese. Ne cmim te
perfshihen edhe kendoret rreth dyereve dhe dritareve.

m2

100

GE0E

650.00

Patenimi i sipéifagésore mbi murel e suvaluara, sipérfagel me
suvatim nga llagi me bazé ¢imenloje dhe baze gipsi. Pérdoren
materiale (& familjes s& llagrave "gletolix" apo t& ngjashme duke
para-pérdorur lyerjet p&r ngjilje (& shiresave njgra mbi ljielrén,
pérfshira dhe aksesorét pér formime té rregullla gjeometrike.
Llogarilia e punimeve & realizuara n& "m2” neto sipérfage t&
realizuar, Ne cmim te perfshihel sanimi | demtimeve ne mure.

m2

420

3.00€

1260.00

4.6

Sjellja e materialit - punimi | patenimit me llaq gjiipsi 2mm deri ne
arritjen e siperfages se lemuar.

m2

420

1.00€

420.00

4.7

Sjelija e materialit dhe ngjyrosja e mureve me ngjyré plastike
(anti-bacterial).

m2

420

200€

840.00

3890.00

Specifikimi | Punimeve

Njesija

Sasia

€/ Njesl

€/ Sasi

Punet e geramikes

5.1

Furnizimi, transporti dhe montimi | pllakave te qeramikes n&
dysheme me teksture sipas perzgjedhjes se Inve stitorit/Organi
mbikqyres. Ne cmim te perfshihet edhe furnizimi, transporti dhe
vendosja e fuges. Pllakat te jene te kualitetil : Klasa | {paré).
» Fugia e thyerjés n& N (trash&sia >= 10mm) 21300 Newlon
sipas 1S0-10545-6
» Sasia e ujit t& absorbuar, né pérgindje Eb<0,5% sipas 1SO-
10545-3;
+ Rezislenca ndaj ngricés sipas 1S0-10545-12

Pllakat e porcelanil do té fiksohen me ngjités (&
papérshkuesh&m nga uji me bazé gimento-polimeri nga
prodhuesi adekuat. Kushlet & pungs, mjetel punuese, efj. duhet
t& jen& n& parpulhje me inslruksionet e prodhuesil.

m2

52

16.00 €

832.00

5.2

Furnizimi, transporti dhe montimi | pllakave te geramikes né
mure me leksture sipas perzgjedhjes se InvesliloriVOrgani
mbikqyres. Ne cmim te perfshihet edhe furnizimi, transporti dhe
vendosja e fuges. Pllakat te jene te kualitetit : Klasa | (paré).
* Fugla e hyerjés né N (irash&sia >= 7,5 mm) 21300 Newlon
sipas ISO-10545-6
+ Sasia e ujit 18 absorbuar, n& pérgindje Eb<0,6% sipas ISO-
10545-3;
+ Rezistenca ndaj ngricés sipas 1SO-10545-12

Pllakat e porcelanit do & fiksohen me ngjitgs &
papérshkueshém nga uji me bazé gimento-polimeri nga
prodhuesi adekuat. Kushtet e pungs, mjetel punuese, elj. duhet
1& jend né pérputhje me Instruksionet e prodhuesit

m2

41

16.00 €

656.00

1488.00

Nr.

Specilikimi | Puniineve

Njesija

Sasia

€/ Njesi

€/ Sasl

Punét e zdrukthtarise




6.1

Parafabrikimi, lransporti dhe montimi | dyerve nga profile (&
plaslikés t=8cm me 3 ura lermike. Profilet dhe mekanizmat
monlues prodhim (& vendeve & BE-sé komplel me mekanizém,
bagllama dhe doréza pér hapje dhe mbyllje, me hapje normale
dhe hapje kiper. Paisur me xham termapan 4+12+4mm. Xham
\ransparent pa ngjyré. Komplel me gomé perimelrike p&r mbyllje
hermelike. Komplet me galés pér hapje dhe mbyllje. Dyer t&
kulatelit t& lartd klas "A1", me dimensiong bh=80/190cm. Nagjyra
te perzgjidhet nga Investitori / Organi Mbikgyres

6.2

Parafabrikimi, transporti dhe montimi | dyerve nga profile (&
plastikés t=8cm me 3 ura termike. Profilet dhe mekanizmal
montues prodhim (& vendeve té BE-s& kemplet me mekanizém,
bagllama dhe doréza pér hapje dhe mbyllje, me hapje normale
dhe hapje kiper. Paisur me xham termopan 4+12+4mm. Xham
transparent pa ngjyré. Komplet me gomé perimetiike p&r mbyllje
hermelike. Komplet me qelés pér hapje dhe mbyllje, Dyer (&
kulatetit & larté klas "A1", me dimensione b/h=80/205cm. Ngjyra
le perzgjidhet nga Investitori / Organi Mbikgyres

6.3

Parafabrikimi, transporti dhe montimi | dyerve dykrih&she nga
profile t& plastikés t=8cm me 3 ura termike. Profilel dhe
mekanizmat monlues prodhim t& vendeve 1& BE-s& komplet me
mekanizém, bagllama dhe doréza pér hapje dhe mbyllje, me
hapje normale dhe hapje kiper. Paisur me xham termopan
4+12+4mm, Xham lransparent pa ngjyré. Komplel me gomé
perimetrike pér mbyllje hermelike. Komplel me qelés pér hapje
dhe mbyllje. Dyer t& kulatetit & larté klas "A1", me dimensione
b/h=150/2105¢cm. Ngjyra te perzgjidhet nga Investitori / Organi
Mbikqgyres

6.4

Parafabrikimi, transporti dhe montimi i dritareve nga profilet e
plaslikés (=Bcm me 3 ura termike. Profilet dhe mekanizmat
moniues prodhim t& vendeve té BE-s& komplet me mekanizém,
bagllama dhe doréz pér hapje dhe mbyllje, me hapje normale
dhe kiper. Paisur me xham termopan 4+12+4mm. Xham
transparent pa ngjyré. Komplet me gomé perimelrike p&r mbyllje
hermelike. Komplet me qelés pér hapje dhe mbyllje. Dyer t&
kulatetit 1& larté klas "A1" , me dimensione 365x55¢m

Parafabrikimi, transporti dhe montimi i dritareve nga profilet e
plastikés =8em me 3 ura termike. Profilet dhe mekanizmat
monlues prodhim té vendeve & BE-s& komplet me mekanizém,
bagllama dhe doréz pr hapje dhe mbyllie, me hapje normale
dhe kiper. Paisur me xham termopan 4+12+4mm. Xham
transparenl pa ngjyré. Komplet me gomé perimetdke pér mbyllje
hermelike. Komplet me qelés p&r hapje dhe mbyllje. Dyer (&
kulatetit t& larlé klasa "A1", me dimensione 360x55cm

6.6

Parafabrikimi, transporti dhe monlimi | dritareve nga profilel e
plaslikés t=8cm me 3 ura lermike. Profilet dhe mekanizmat
monlues prodhim 1& vendeve t& BE-sé komplet me mekanizém,
bagllama dhe doréz pér hapje dhe mbyllje, me hapje normale
dhe kiper. Paisur me xham termopan 4+12+4mm. Xham
lransparent pa ngjyré. Komplet me gomé perimetrike pér mbyllje

hermetike. Komplet me qelés p&r hapje dhe mbyllje. Dyer (&
kulatetit t& larté klasa "A1" , me dimensione 460x55¢cm

copé 3 150.00 € 450,00
copé 3 190.00 € 570.00
copé 1 280.00 € 280.00
copé 1 190.00 € 190.00
cop@ 1 190.00 € 190.00
copé 1 24000 € 240.00
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6.7

Parafabrikimi, {ransporli dhe montiml i dritareve nga profilel e
Hpraslikés t=8cm me 3 ura termike. Profilel dhe mekanizmat
Imontues prodhim t& vendeve (& BE-sé komplel me mekanizém,
bagllama dhe doréz pér hapje dhe mbylije, me hapje normals
dhe kiper. Paisur me xham lermapan 4+12+4mm. Xham
fransparent pa ngjyré. Kemplet me gomé perimelrike p&r mbyllje
hermelike. Komplet me gelés pér hapje dhe mbyllje. Dyer (&
kulatelit t& larté klas "A1", me dimensione 190x55¢cm

100.00 €

100.00

6.8

Parafabrikimi, transporii dhe meontimi i drilareve nga profilete
plastikés 1=Bcm me 3 ura lermike. Profilel dhe mekanizmal
monlues prodhim (& vendeve 1& BE-s& komplet me mekanizém,
bagllama dhe doréz pé&r hapje dhe mbyllje, me hapje normale
dhe kiper. Palsur me xham termopan 4+12+4mm. Xham
lransparent pa ngjyré. Komplel me gomé perimelrike pér mbyllje
hermelike. Komplel me qelés p&r hapje dhe mbyllje. Dyer (&
kulatelit & larté klas "A1", me dimensione 200x55¢m

120.00 €

120.00

6.9

Parafabrikimi, transporti dhe montimi i dritareve nga profilet &
plaslikés 1=8cm me 3 ura termike. Profilet dhe mekanizmat
monlues prodhim (& vendeve té BE-sé kemplet me mekanizém,
bagllama dhe doréz pér hapje dhe mbyllje, me hapje normale
dhe kiper. Paisur me xham termopan 4+12+4mm. Xham
transparent pa ngjyré. Komplet me gomé perimetrike pér mbyllje
hermelike. Komplet me qel&s p&r hapje dhe mbyllje. Dyer &
kulatetil t& larté klas "A1" , me dimensione 400x225cm

900.00 €

900.00

6.1

Parafabrikimi, transporii dhe monlimi i dritareve nga profilet e
plaslikés (=8cm me 3 ura lermike. Profilet dhe mekanizmal
montues prodhim & vendeve 18 BE-s& komplet me mekanizém,
bagllama dhe dor&z p&r hapje dhe mbyllje, me hapje normale
dhe kiper. Paisur me xham termopan 4+12+4mm. Xham
transparent pa ngjyré. Komplet me gomé perimelrike pér mbylije
hermelike. Komplet me gelés pér hapje dhe mbylije. Dyer 18
kulatetit 1& larié klas "A1" , me dimensione D=115cm

240.00€

240.00

8.11

Parafabrikimi, transporti dhe montimi i dritareve nga profilet e
plaslikés t=8¢cm me 3 ura termike. Profilet dhe mekanizmat
montues prodhim 18 vendeve 1& BE-s€ komnplet me mekanizém,
bagllama dhe dordz pér hapje dhe mbyllje, me hapje normale
dhe kiper. Paisur me xham lermopan 4+12+4mm. Xham
transparent pa ngjyré. Komplel me gomé perimelrike pér mbyllje
hermetike. Komplet me qel&s pér hapje dhe mbyllje. Dyer 18
kulaletit t& larté klas "A1" , me dimensione D=95cm

195.00 €

195.00

6.12

Parafabrikimi, transporti dhe montimi | dritareve nga profilel e
plastikés t=8cm me 3 ura termike. Profilet dhe mekanizmat
monlues prodhim 18 vendeve té BE-s& komplet me mekanizém,
bagllama dhe doréz pér hapje dhe mbyllje, me hapje normale
dhe kiper. Palsur me xham lermopan 4+12+4mm. Xham
lransparent pa ngjyré. Komplet me gomé parimetrike pér mbyllje
hermetike. Komplet me gelés pér hapje dhe mbyllje. Dyer (&
kulatetit t& larté klas "A1" , me dimensione D=75cm

185,00 €

185.00

6.13

Parafabrikimi, transporti dhe montimi i dritareve nga profilel e
plastikés {=8cm me 3 ura termike. Profilel dhe mekanizmat
monlues prodhim té vendeve t& BE-s& komplet me mekanizém,
bagllama dhe dor&z pér hapje dhe mbyllje, me hapje normale
dhe kiper. Paisur me xham termopan 4+12+4mm. Xham
Iransparent pa ngjyré. Komplet me gomé perimelrike pé&r mbyllje
hermelike, Komple! me gelés pér hapje dhe mbyllje. Dyer t&
kulatelit t& larté klas "A1" , me dimensione D=55cm

copé 1
copé 1
copé 1
copé 1
copé 1
copé 1
copé 1

130.00€

130.00
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6.14

Furnizimi trasnporti dhe montimi i xhamve ne dritaret ekzisluese
nga plastika. Ne cmim te kalkulohen te gjithe aksesarel e
nevojshem per monlimin e xhamve. Nje tersi e dritares | ka 7
pjesé le xhamit (4 dritare me nga 7 xhama).

Masa e xhamave duhet te meret ne vend edhe nje here.

copé

28

50.00€

1400.00

5190.00

Specifikimi | Punimeve

Njesija

Sasia

€/ Njesi

€/ Sasi

Punit e Sanitarisé

7.1

Furnizimi, transporti dhe montimi | lavabove dhe guaskave ne
loalete. Ne cmim te perfshihet furnizimi transporti dhe montimi |
kroit me uje te nxehte dhe te ftohte me le gjitha aksesoret e
nevojshem per lidhje, venlila, sifona, gypat per shkarkim te
kanalizimit, elj.

copé

3650.00€

1050.00

1.2

Furnizimi, transporti dhe montimi | umbledhesve, per largimin o
ujit,ne toalete, ne korridor perpara toaleleve, ne kihinen e
paraqitur si ne skice, Ne cmim te perfshihen edhe gypat per
shkarkimin e ujit le kanalizmil, nga ujgmbledhési deri lek pusela

me e aferl.

Copé

35.00€

245.00

1295.00

Nr.

Specifikimi | Punimeve

Njesija

Sasia

€/ Njesi

€/ Sasi

Puné té tjera-Parteri

8.1

Prerja dhe demolimii asfalltit me t& gjitha shiresal né rrugé me
dimensione ( 300x 60cm), ne thellsi e mjaflueshme duke i'u

pershlalur pjerriesisé sé gypit deri ne kygje te puseles ne asfalt.
Ne cmim te perfshihet transporti materialit te demoluar deri ne

deponi qe e caklon Inveslitori/Organi Mbikgyres.

m2

50.00 €

250.00

8.2

Demolimi | kubézave né troluar me dimension (200x100cm)

m2

2.00€

4.00

8.3

Germimi i dheut kategorise-lll dhe IV, per hapjen e kanalit deri
ne Kuoten e nevojshme per vendosjen e gypil. Dheu i tepert |
germuar le largohel ne deponin e caktuar te cilen e caktoni
organi invastitoriimbikqyres.

m3

18

2.00¢€

36.00

8.4

Furnizimi, trasporli dhe shirija e Rérés 0-1mm, lrashési 10-
15cm pér shiratin nén gyp me planifikim £3cm dhe ,mbi gyp
15cm ne menyre ge te mbeshtillet komplet gypi sipas vérejijeve
dhe pérshkrimeve leknike paraprake & specifikuar pé&r punimel
tokésore.

m3

10.00€

40.00

8.5

Furnizimi, transporti dhe vendosja e gypit HDPE @200 SN8, Ne
cmim te parashihen dhe pjesel {jera fazonike.

m

i3

5.00€

90.00

86

Mbulimi | kanalit me dheun e germuar ne shiresa 20-30 cm duke
e ngjeshur ne pjesen brenda rrethojes aty ku ka gjelbrim

m3

200€

12.00

8.7

Furnizimi, transporli dhe mbushja e kanalit me zhavor 0-31.5
mm. Zhavori te shirhel dhe te ngjeshet ne shiresa trash&si 20-
30 cm me Mv=100Mpa, sipas vérejljieve dhe pérshkrimeve
teknike paraprake té specifikuar pér punimet tokésore.

m3

10.00€

60.00

8.8

Furnizimi, transporti dhe vendosja e shirilit sinjalizues mbi gyp
sipas normave leknike

18

0.20€

3.60

8.9

Furnizimi, transporti dhe punimi | shiresés sé asfallit né zanén e
prer& t& rrug8s sikurse gjo ekzistuesja , si dhe kthimin né

gjendje t& méparshme.

m2

400.00

8.1

Vendosja e kub&zave né trotuare , duke llogarilur edhe
nivelizimin me ané & shiresave & zhavorit, si dhe kthimin né
endje 18 méparshme sikurse troluari ekzislues.

mz2

3.00€

6.00

8.11

Punimi | pusetes kentrolluese nga betoni ,me te gjitha paisjel
komplet,kapak, izolime dhe hidroizolime le nevojeshme si dhe
ventilim dhe elemental ljera per funskionalizim. Ne cmim le
perfshihet deperlimi nga objekii deri tek puseta e pare

kantrolluese

copé

150,00 €

150.00




8.12

Punimi I puseles kontrolluese nga betoni me le gjitha paisjel
komplet kapak, izolime dhe hidroizolime te nevojeshme si dhe
venlilim dhe elementet fjera per funskionalizim.

cope 1

250.00 €

250.00

8.13

Germimi | dheul te kat. lll-IV per hapjen e themeleve e rrethojes
se oborril, te gjitha sipas detaleve adekuale le projeklit. Materiali
| teper te transporlohet deri ne deponi.

m? 85

400 €

340.00

8.14

Furnizimi, transporli dhe vendosja e zhavorit fr 0-32 mm,
Irashesi d=10 cm nen tabanin e themelit, shirirja dhe ngjeshja m 15.00
deri ne min 50 Mpa

10.00€

150.00

8.15

Furnizimi, transporti, dhe punimi i betonit te armuar te themeleve
i cilesis, klas& C-25. Dimensionet le punohen sipas detalil te
projektit 40x40 cm se bashku me cokullen, ne cmim te pershihet m® 40.00
kallugimi, ngjeshja me vibrator ,demontimi | kallupeve dhe
mirembaijtja e betonit sipas normave leknike.

75.00 €

3000.00

8.16

Furnizimi, transporti, prerja dhe lakimi | hekurit S-400/500 ,

punimi i hekuril te behel sipas delalit le armimit. kg ;040,00

0.75€

2250.00

8.17

Furnizimi, transporti dhe montimi | rrethojes melalike sipas
detalit "Gardhi 1" te projektit. Ne ¢mim te llogariten le gjitha
materialel, lyerja me baze antikoroduese dhe pastaj lyerja ne dy m'
shiresa me ngjyré, ngjyra perzgjidhet ne bashkepunim me
inveslitorin,

200.00

25.00€

5000.00

818

Furnizimi, transporti dhe montimi | portes metalike "PRR" te
hyrjes ne oborr, deres rreshqitrese mbi profil, ngjitur me 18, t&
punohel dera hyrese pér kémbesoré ne pjesen ku nuk e
pengohet nga dera rreshgitese. Dyert te punchen nga melali
sipas detalit "PRR" dhe "PK" le projeklit. Ne ¢mim te lloogariten
te gjitha materialet, mekanzmal e nevojshem per hapje dhe
mbyllje (porta rreshgilese) si lyerja me baze dhe dy shiresa,
ngjyra perzgjidhet ne bashkepunim me inveslitorin.

cope 1.00

380.00€

380.00

8.19

Furnizimi, transparli dhe mantimi | deres metalike pér
kémbesoré sipas detalit "PK"

capé 1.00

100.00€

100.00

12621.60

| E

I PARALLOGARIA INSTALIMEVE ELEKTRIKE - RIPARIMI-LYERJA QAP- PRIZREN

| OBJEKTI | TRAJNIMEVE PER QUMSHTORE

| RRYMAT E FORTA

PUNET PERGADITORE Njisia Sasia

Cmimi

Tolall

Demonlimi | lrupave ndricues ekzistues, duke | ruajlur kabliot
furnizuese nga demtimel. Demlimel e kabllove furnizues rregullohan

nga punakryesl. komplet 1

100.00€

100.00

Demontimi I te gjithe nderpresave, duke 1 ruajtur kabliol furnizuese dhe
kutil monluese nga demlimet. Demlimel e kabllove furnizues dhe kutive

rregullohen nga punekryesi. komplet 1

50.00 €

50.00

Demonlimil {e gjithe prizave, duke I ruajiur kabllot furnizuase dhe kulit
moniusse nga demlimal. Demtimel e kabllove furnizues dhe kulive

rregullohen nga punekryesk. komplel 1

50.00 €

§0.00

Komlet |

200,00

Sasla

KUADRI KRYESOR SHPERNDARES Njiisia

Cmimi

Tolali

RontrolMmi | palsjeve le moniuara te Kuadil Rryesor Shpemdares
KKSH, | cili eshte | montuar dhe ne le eshle i montuar njehsori per
matjen e hargjimeve le energjise eleklrike, nderruesi tarifor, FID-i si dhe
siguresat njepolare. Ne KKSH duhet te montchet shkarkuesii

mbitensionit C60, 407, SPD, Type2, 40kA komplet 1

110,00 €

110.00

onitrolimi 1 Kuadril te kamandimil (e ndngimil dhe paisjeve feral cil
eshle | montuar ne pjesen e kuzhines se Improvizuar. Kuadri do 18
pershlalete me nevolat e tanishme le objeklil, duke kalkuluar edhe
Ipasivizimin e lij

komplet 1

50.00 €

50.00

Komlet Il

160.00
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Trupat ndriques, prizat, ndérprerésat dhe tasterét

Njésia

Sasia

Cmimi

Tofall

Furnizimi, lransporti dhe montimi [ trupave ndrigues LED 45W, me dim.
1200x300 mm, 4200k, 80/m/W, EMV/EMC, IP 20 apo me karaklristika
leknike le ngjashme

10

65.00 €

650.00

Furnizimi, lransporti dhe montimi | (rupave ndrigues LED 45W, me dim.
600x600 mm,4200K, 90Im/W, EMVIEMC, IP 20 apo me karakiristika
leknike le ngjashme

copé

45.00€

135.00

Furnizimi, transporti dhe montimi | trupave ndrigues LED 24W, 4200K,
90Im/W, EMVIEMC, IP 25 apo me karaklristika teknike le ngjashme

copé

36.00€

70.00

Furnizimi, transporti dhe montimi | trupave ndrigues LED 8W, 4200K,
90ImAWV, EMVEMG, IP 65 apo me karaklrislika leknike le ngjashme

copé

1500 €

45.00

Furnizin, lransporll dhe montimi I trupave ndrigues LED 5W, 4200K,
90Im/W, EMV/EMC, IP 20 apo me karaklrislika leknike le ngjashme.
Trupal ndrigues do te menlohen ne pitafonin & punuar nga pllakel e
gisll, sl dhe do te jen monlim | mbendeshem

copé

24

8.00€

182.00

Furnizimi, ransporli dhe monlimi T trupave ndrigues per mure LED W,
4200K, 90im/W, EMWEMC, IP 20 apo me karakirislika teknike le
ngjashme

copd

15.00€

90.00

Furnizimi, transportimi dhe monilimi | trupave ndrigues t& ndrigimit
panik 8W, pér montim 1& drejtpérdre]td n& mure, me mbulesén e
poliestrés me xham t& leshuar, me mbulim PMMA, me batering
aulonome nga NiMH me aulo-test dhe automat pér rimbushje ¢do lre
oré . Mbrojtja IP25.

copé

20.00€

80.00

Furnizimi, lransportiml dhe monitimi | ndérprerésit njgpolaré 10 A, 220
V, né kutit ekzisluese

copé

11

500€

55.00

Furnizini, (ransportimi dhe monitimi | ndérprerésit allernativ 10 A, 220
V, né kulil ekzisluese

copé

500¢

20.00

10

cope

12

8.50 €

102.00

11

Furnizimi, lransporlimi dhe monitimi | prizat lrefazore slandarda 16 A,

Fumiziml. transporiimi dhe monitimi | prizat nj&éfazore 2M 16 A, 220V
4000V

copé

8.60 €

25.80

12

Furnizimi ransporti dhe punimi | furnizimit per nderpreresit njepolar ne
koridor, se bashku me kulin rrerthore @ 60mm. Pas pefundimil te
punimit vendi | demoluar duhelr le kthehel ne gjendjen ekzisluese. (
Nderpresl ekzislues eshte I lipi OG )

copé

15.00 €

15.00

Furnizimi, lransporli dhe montimi 1 indikaloril per banjo, duke parapare
edhe nderimin & kutive te Indikatoreve. Indikatorl duhel le jete | tipit
TEM apo | ngjashem.

copd

20.00 €

40.00

Meremelimi vendeve le monlimit le nderpreresve dhe prizava, ku
perfshihen nderimi | kabllove dhe kulive mbajlese le lyre,

copd

10.00 €

30.00

Furnizimi lransporli dhe punimi T nd&rpresave ma kabllo 18 Lipil PPy
5%1,5 mm? me gjatési mesatare 10 m, (& vendosur n& gyp fieksibil
@16 mm.

coph

25.00 €

0.00

14

Domontimi | venlilaroreve dhe monlimi | lyre, pas perfundimit te
riparimit te pliafonit. Né gmim duhal te kalkulohet edhe nderrimi |
venlilatoreve te cifet nuk punojne

copé

5

10.00 €

50.00

Gjithse] Il

1699.80

Kontrollim1 | Tokézimi

Njiisia

Sasla

Gmiml

Totall

Malja e rezislense se lok&zimit le kuadr kryesor shperndares, si
dhe protokollin e shgyrtimeve t& instalimeve eleklike sipas
rregullave elekirike 18 [EC 615657-2/3/4/5/6 ose VDE
413/2/3/4/5/6 nga kompanilé té licencuara. N& gmim duhet et
kalkulohet edhe riparimi i nevojshem i lokézimit nese pas maljes
vlerat e takezimit nuk dalin n& kufit e lsjuar per tokézimel e
objekleve

komplet

1

250.00 €

250.00

Gjithse] IV

250,00}

|REI{APITULIMI | ELEKTRIKES RRYMAT E FORTA- Qumshtore

|Punet Damontuese

200.00

Kuadriot shperndares

160.00

Trupat ndriques, prizat, ndérprerésat dhe fasterét

1599.80

|Kabllimi | kuadrove, ndrigimit dhe té prizave

250,00

TOTAL RRYMAT E FORTA E-1:

2009.80
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| OBJEKTI QENDROR- KTHINA E FURRES

E-2

| RRYMAT E FORTA

KUADRI KRYESOR SHPERNDARES

Njésla

Sasla

Cmimi

Tolali

Punimet le Kuadii kiyesor shperndares RKSH , per furmizimin e [urnes
me energi eleklrike dhe ne kuadrin shperndares le furres

Furniziml, fransorll dhe monlimi | nd&rprerés automalik, IEC 60947-2,
magneto-lermik, 3p, 125A, 25kA

copé

20.00€

40.00

Furnizimi, transorti dhe monlimi | ndérprerés automalik, |IEC 60947-2,
magneto-termik, 3p, 1004, 26kA

copé

20.00€

20.00

Furnizimi, trasporti dhe montimi 1 FID-il 404, In 30 mA

copé

256.00€

25.00

Furnizimi, frasporti dhe monlimi | Siguresave automalike njEpolare Tip
B-16A

copé

7

20.00€

140.00

Materiali | nevojsh&m pér kompletimin e labelés

komplel

1

50.00 €

50.00

Komlet Il

40.00

Furnizimet, kanalizimet dhe akcesoret tjer te Instalimeve elektrike

Njésla

Sasia

Gmimi

Totali

Furniziml me malerial , shirirja, lidhja dhe komisionimi i kanaleve
kabllovike me dim.(300X50)mm , perfshire dhe aksesorel e nevojshem,
lipi C3 Hol-dip | galvanizuar per perdorim te brendshem dhe (e jashlem
sipas slandalrdeve 1301461:2000 ; SS-EN [SO 12844-2. Kanali
kabllovik i shpuar me viima @ 6.8 mm n& fund & kanlil q& do (&
pérdoren pér fiksimin e nyjeve, Vrima ovale pérgjaté pjeses anesore le
kanalit mund {& pérdoren p&r monlimin e aksesoréve. Matariali: Celik,
para-galvanizuar i bardhé. Kanali kabllovik | varur ne pliafon sipas
vizalimeve leknike. Komplel duke p&rfshiré dhe 1& gjitha pajisjel e
nevojshme pér kanalet kabllovike 18 cilat pérdoren p&r kabllot kryesore
Ilé rijelil 1& energjisé, Kthesal, mbajlesil dhe akcesoret fjer.

39

4.00€

140.00

[Furniziml. transporli dhe monlimi | kanaleve le plaslikes me dimensione
100x60 mm, per vendosjen e kabllos se re furnizuese dhe kabllove te
ljera ekzisluese

12

6.00 €

72.00

Furnizimi, lransporti dhe montimi | kanaleve la plastikes me dimensione
40x25 mm, per vendosjen e kabllove furnizuese te prizave

.00€

15.00

Furnizimi, transporli dhe montimi | kanaleve le plaslikes me dimensione
25x16 mm, per vendosjen e kabliove furmizuese te prizave

250€

7.50

Furnizimi, lransporti dhe montimi | kanaleve te plastikes me dimensione
16x16 mm, per vendosjen e kabllove furnizuase le prizave

12

2.00€

24.00

Kanalizimi | le gjitha kabllove ekzisluese ne kanalel metalike dhe
pklaslike

m

38

5.00€

190.00

Furnizimi, transpotimi dhe monitinil | prizat njélazore (0G) 16 A, 220
v

copé

8.00€

32.00

Furnizimi, transporlimi dhe monilimi | prizat lrefazore (OG) 16 A, 220
Vv

copé

12.00€

12.00

Furnizimi, Transporil dhe monlimi Tkabllit NNY-J 5x25mm?, per
furnizimin e furres me energ]i eleklrike

m

42

250€

105.00

10

Furnizimi, Iransporli dhe montimi [ kabllit PPf 6210 mm?, per furnizimin
e furres me energji eleklrike

19

2.00€

38.00

11

Furnizimi transporii dhe punimi | prizav njéfazore me kabllo (8 Upil PPy
aX2,5 mm? me gjalési mesatare 10m, t& vendosur n& gyp Neksibil @20
mm?.

15.00 €

12

Furnizimi lransporii dhe punimi prizav lrefezore me kabllo 12 lipil PPy
5X2,6 mm? me gjatési mesalare 10m, 18 vendosur n& gyp fleksibil ©20
mm2,

copé

16.00 €

15.00

13

Furnizimi, fransportimi dhe menitimi i lrupave ndrigues & ndrigimil
panik 8W, pér montim [& dreflp&rdrejt& n& mure, me mbulesén e
paliesirés me xham 18 leshuar, me mbulim PMMA, me balering
autonome nga NiMH me aulo-test dhe automat p&r rimbushje ¢do tre
oré . Mbrojtja IP25.

copé

9

18.00 €

162.00

14

Maleriali i nevojsh&m pér kompletimin e ketij pozicioni

komplel

1

100.00 €

100.00

Gjithse] IV

972.60

m
W
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Kuadriot shperndares

40.00|

Trupat ndriques, prizat, nddrprerésat dhe tasterst

972.50

|  TOTAL RRYMAT E FORTA E-1:

1012.50)

I OBJEKTII TRAJNIMEVE TEKNIKE

|RRYMAT E FORTA |

Njésia |

Sasia

| cmimi

Totall |

PUNET PERGADITORE

Njésla

Sasla

Cmiml

Totall

Demontim! | trupave ndrigues ekzisiues, duke I ruajtur kabllol dhe
kanalel furnizuese nga demtimel. Demlimel e kabllove furnizues
rregullohen nga punekryesl.

komplet

100.00 €

100.00

Demontimi | te gjithe kuadrove shperndres ekzislues, te cilet jane te
demtuar. Gjate demontimil duhetl le then te gjitha elamenlet e kuadrov
shperndares ngase le njetit do le montohen ne kuadrol e 1i.

komplel

5

80.00 €

400.00

Komlet |

500,00

KUADRI KRYESOR SHPERNDARES

Njtisla

Sasla

Gmiml

Totali

urmzimi dhe montimi | Kuadrov Shpérndares KSH-ve, ne objeklin e
Irajnimeve. Kuadrol duhel le jene me dimensione qé& duhel &
mundésoj vendosjen e L& gjilha elementeve ekzistuese siq jane le
monluar lanl.Ormani duhél 1& punohet prej llamarinés s& plaslifikuar ma
deré dhe ¢elés. Né ¢mim duhet te kalkulohen edhe montimi |
elamenleve ekzisluese le demontuara me heret si FIDH, siguresal
njépolare, zbarra, borne, klema, pergues, bulona si dhe materiale ljera
le nevojshdme per komplatimin e kuadrit.

komplel

5

25000 €

1250.00

Komlet Il

1250.00

Trupat ndrlgues, prizat, ndérprerésat dhe tasterét

Njisla

Sasia

Gmimi

Totall

Furnizim, ransporli dhe monlimi 1 rupave ndrigues LED 45V, me dim.
1200x%300 mm,4200K, 90Im/wW, EMWEMC, IP 20 apo me karaklristika
leknike le ngjashme

copé

80

65.00 €

5200.00

Furnizimi, transporli dhe montimi [ trupave ndrigues LED 8W, 4200K,
90Im/w, EMVIEMC, IP 65 apo me karaklristika leknike le ngjashme

copé

15.00 €

90.00

Furnizimi, ransporll dhe monlimi | trupave ndricues LED 24W, 4200K,
90Im/W, EMV/EMC, IP 25, per montim ne mur apo me karaklristika
leknike te ngjashme

copé

35.00 €

70.00

Furnizimi, lransporlimi dhe monilimi i trupave ndriguss t& ndrigimit
panik BW, pér menlim (8 drejip&rdrejlé né mure, me mbulesén e
poliesirés me xham I& leshuar, me mbulim PMMA, me batering
autonome nga NiMH me auto-lest dhe automat pér rimbush]e gdo lre
oré . Mbrajlja IP25.

copB

25

1500 €

3756.00

Furnizimi lransporl dhe punimi | kanaleve te plaslikes ma dimensione
40x25 mm perf vendosjen e kabllove furnizuase te frupave ndrigues.
Ne ¢mim duhel te kalkulohet edhe montimi | lyre adekual ne pliafonin |
cili eshle | punuar nga pllakel e gipsilm

150

280 €

375.00

Furnizimi (ransporti dhe punimi [ kanaleve le plastikes me dimenslone
25x16 mm perf vendosjen e kabllove furnizuese te lrupave ndrigues.
Ne gmim duhet le kalkulohel edhe montimi | tyre adekuat ne pliafonin |
cili eshle | punuar nga pllakel e gipsilm

m

300

2.00€

600.00

Furnizimi transporli dhe punimi | kanaleve te plastikes me dimensione
16x16 mm perf vendosjen e kabllove furnizuese le trupave ndrigues.
Me gmim duhet te kalkulohet edhe montimi | lyre adekuat ne pliafonin |
cili eshte | punuar nga pliaket e gipsilm

250

1.80 €

450.00

Furnizimi transpori dhe punimi | frupave ndrigues me kabllo L& tipit
NYM (PPy) 31,6 mm? me gjatési mesatara 10 m, & vendosur n& gyp
fieksibil veleshuaras €116 mm?,

copd

a8

15.00 €

1320.00,

Furnizimi transporli dhe punimi | lnipave ndrigues le ashluguajlur Panik
me kabllo 1& lipit NYM (PPy) 3X1,6 mm* me gjalési mesalare 15 m, 1&
vendosur né gyp Meksibll veteshuares @16 mm?.

copl

25

16.00 €

a75.00

Komlet lll

§855.00
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E-3 |REKAPITULIMI | ELEKTRIKES RRYMAT E FORTA- OBJEKTI | TRAJNIMEVE
I Punet Demontuese 500,00
1l Kuadriot shperndares 1260.00
IV |Kabllimi | kuadrove, ndriqimit dhe té prizave 8866.00
| TOTAL RRYMAT E FORTA E-1: 10605.00
E-4  |Atestet dhe testiml | sistemit Njésia Sasia Cmimi Totall
Teslimii e gjilha pungve dhe malerialéve (@ sipas slandardeve n& fugi
1 pér kel@ lloj& punimi paushall 1 150.00 € 160.00
Gjithse] X! 160.00]
ELEKTROINSTALIMET - REKAPITULIM RENOVIMET E AMBULANTAVE
E-1 OBJEKTI | TRAJNIMEVE PER QUMSHTORE 2009,80
E-2  |OBJEKTI I TRAJNIMEVE TE FURRES 1012.60
|~ E-3 |OBJEKTII TRAJNIMEVE TEKNIKE 10605.00
T E4 |ATESTET DHE TESTIMI | SISTEMIT 150.00
I TOTALI INTALIMET ELEKTRIKE 13777.30
1 Mobilizimi € 250.00
2 Punét e Demolimit € 839.00
8 Punét e Muratimit €| 11.00
4 Perpunimi Final | Mureve te Brentdshmes €| 3890.00
5 Punef e qeramikes €| 1295.00
6 Punét e zdrukthtarise € 51980.00
7 |Punéte Sanitarisé €l 1295.00
8 |Puné {8 tjera-Parteri €| 12621.60
9 |[Elekirika 13777.30
TOTAL: € 39068.90
APRK-Prishting
Nr.  [Specifikimi | Punimeve Njesija Sasia € / Njesi €/ Sasi
1 Mabilizimi
Maobilizimi | kempanisé dhe konzervimi - ruajja e paisjeve & cilat
nuk do te higen. Te ruhen dhe te kthehen prap ato paisje qe
L duhet te klhghen ne vendinge e percaktor? Ingastilgrifajrg:ni kompiet ? 160.00€ Lo
mbikqyres
160.00
Nr.  |Specifikimi | Punimeve Njesija Sasia €/ Njesi €/ Sasi
2 Punét e Demolimit
Demolimi i dritareve, me dimensione b/h=445/180cm. Ne cmim
25 |le perfshihet transporli materialit te demoluar deri ne depeni qe copé 4 25.00 € 100.00
e caklon Inveslitori/Organi Mbikqyres.
Nr.  |Specifikimi | Punimeve Njesija Sasia €/ Njesi €/ Sasi
2 Punét e zdrukthtarise
Furnizimi trasnporli dhe monlimi i dritareve nga materiali PVC
me dimensione b/h= 445/160cm .Dritaret te kene 3 hapje
normale dhe kiper.Ne cmim le perfshihet dhe adaptimi dhe
2.1 meremelimi | arkitrajeve mbi dritare pasi ge pas hegjes se copé 4 700.00 € 2800.00
dritareve ekzistuese hapsira mbi dritaret mbetet prej rreth 20cm.
Kjo hapsire te punchel nga materiali i PVC, me panel me
mbushje te plote. Ngjyra te jele e njejie me ngjyren e dritareve.
— 2800.00
U ARG

il SUMAREKE




Nr. |Specifikimi | Punimeve | Njesija | Sasia | €/Njesi | €/Sasi
3 Parpunimi Final | Mureve te Brendshime
Pastrimi dhe grryerja e sipeifageve le murit ekzistues, nga
3.1 mbeljet dhe papaslertinat siperfagesore. o 2 HRe 20,00
Punimi | shpalelave duke | perfshi edhe kendoret pergjale
kornizes se dritareve, pasi te jene montuar dritaret, deri ne
finalizim te plote duke u pershaltur me gjendjen ekzistuese, nga ¢
=2 pjesa e jashime dhe e mbrenshme. Ne cmim te perfshiret edhe H 0 S L
ruajlja @ malerialit te sollbankave ekzisluese, pasiqe jane ne
glendje te mire.
Sjellja @ materialit - punimi | patenimit me llaq gjiipsi 2mm deri ne
32 arritien e siperfages se lemuar. "2 20 S50€ 7000
Sjellja e malerialit dhe ngjyrosja e mureve me ngjyré plaslike
34 (anti-bacterial), m2 20 1.60 € 30.00
370.00
1 Mobilizimi € 150.00]
2 Punét e zdrukthlarise € 2800.00
3 Perpunimi Final | Murave te Brendshme € 370.00
Totali 3320.00
QAP-Prizren Totali 39068.90
APRK-Prishting Totall 3320.00

VEREJTJE: TE GJITHA PRODHIMET KU JANE PERMENDUR EMRAT E PRODHUESVE MUND TE
SIGUROHEN PRODHIME TE NGJAISHME ME KARAKTERISTIKA TE NJEITA OSE ME TE MIRA

KONTROLLOJENI FORMULEN QE TE PERFSHIHEN TE GJITHA POZICIONET, AUTORITETI
KONTRAKTUES NUK MBAN PERGIEGIESI PER GABIMET EVENTUALE NE FORMULE,

TRIAN

SH.II

yr

Ll SUMAREKE




RIKAPITULLIMI:

QAP Gjilan 15,4358 €
QAP Prizren 39,068.9 €
APRI( Prishtiné 3,320.0 €

€/Total: 57,824.7 €

VEREJTIE: TE GJITHA PRODHIMET KU JANE PERMENDUR EMRAT E PRODHUESVE MUND TE
SIGUROHEN PRODHIME TE NGJAJSHME ME KARAKTERISTIKA TE NJEITA OSE ME TE MIRA

KONTROLLOJENI FORMULEN QE TE PERFSHIHEN TE GJITHA POZICIONET, AUTORITETI
KONTRAKTUES NUK MBAN PERGJEGIESI PER GABIMET EVENTUALE NE FORMULE.

Identifikimi i Operatorit Elkonomik (OE)

Emvi | Kompanisé:

“TRIANGLE” SHPK

Adresa e ploté:

Brigada 123, pn - Suhareké

I pErfagésuar nga:

Emri: ARIAN BYTYCI
Pozita: i “TUDREJTOR _
[ AYen UL RS Nl |

Nénshhrimi:

/ } W= & CH s
I

Data:

--_.%;Ofy.rilni<[:|< i

VYula:

[




Numri i Prokurimit: 209-19-6649-5-2-1 Numri i brendsh&m: 209/19/034/52 1 Titulli Renovimi i QAP

Gjilan dhe QAP Prizren, 2019
Pjesa II. PERSHKRIMI I CMIMEVE

Totali i pérgjithshém:

PJESA PERSHKRIMI TOTALI-€
RENOVIMI | QAP GJILAN DHE 57,8243.70 €
QAP PRIZREN, 2019
57,824.70 €

IDENTIFIKIM I OPERATORIT EKONOMIK (OF)

EMNRI1 OE: TRIANGLE SHPK

h . . ‘RIAOE — s

]?MR[ DHE MBIENMTI [ PERFAQESUESIT ’ARl?lN ByryCr”

TE OE: i

. - 7 1 .

NENSHKRIM: . ,'{;7?(1'~ Bt

DATA 23.092019 N WX 3 By gy o
ST EAR EVEvER I

VULA: § l wuifn'g i
5 bl

" SUHAR Eke

40




Letér Standarde pér njoftim té

llogarijtes sé gabuar

MINISTRIA E PUNES DHE MIREQENIES SOCIALE, Mis Edit Durham Nr.dé 10000
PRISHTINE

10.10.2019
"TRIANGLE" SH.P.K., rr.Brigada123, 23000, Suhareké,

Nr. i Prokurimit: 209-19-6649-5-2-1

Nr i brendshém 209/19/034/521

Titulli; Renovimi i QAP Gjilan dhe QAP Prizren, 2019

I nderuar Arian Bytyei,

Faleminderit q8 morét pjesé né procedurén e lartshénuar & prokurimit publik.
Procedura &shté udh&hequr né pajtim me Ligjin pér Prokurimin Publik Nr. 04/L-042, ,
i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr.

05/L-092 sig citohet né vazhdim *“ LPP ”,

Gjaté ekzaminimit t& tenderit t8 juaj kemi gjetur gabim(e) aritmetik(e). Gabimi ose
gabimet kané té bgjng me:

E-IREKAPITULIMI I ELEKTRIKES RRYMAT I FORTA- Quinshtore 2 009.80€

E-2 OBJEKTI QENDROR- KTHINA IE FURRESs, RRYMAT E FORTA, Komlet Il ...40¢
Rekapitullimi QAP Prizven, punét e geramikés....1 295€

APRK Prishting, totali.....3 320 €

RIKAPITULLIMI: .......57 824.70 €

LT T N PURE T,

Pasi ge gabimi (et) i evidentuar(a) nuk éshté mé shumé se dy pérqind (2%) i vlerés
totale t& ofertés,pér té vlerésuar tenderin e juaj n& mé&nyré t& duhur ne kemi korrigjuar
gabimin (gabimet) duke béré amendamentet vijuese (& tenderit té juaj:

1 E-IREKAPITULIMI I ELEKTRIKES RRYMAT E FORTA- Qumshtore 2 209.80€

2 B-2 OBJEKTI QENDROR- KTHINA E FURREs, RRYMAT E FORTA, Komplet IT
.275€

3 Rekapitullimi QAP Prizren, punét e qeramikés....1 488 €

4  APRK Prishiing, totali......3 420 €

5 RIKAPITULLIMI: .......58 552.70 €

Nése nuk pajtoheni me keté (kéto) amendament(e), ju lutem t& na kontaktoni
menjéheré me shkrim né adresén e larté shénuar & autoritetit kontraktues ose né

numein ¢ fax-it [shéno numrin e fax-it] apo né c-mail henrieta.vila@rks-gov.net




Me respekt, i
Teti Ibishi ; (/iy

[Emri dhe mbiemri i Zyrtarit t& Prokurimit] [Nénshkrimi]




DISIGN 2. BUNLD

TRIANGLE l

LISTA E STAFIT “TRIANGLE” SHPK
Nr. Pozita dhe Profesioni Emril Mbiemri Vitet e pérvojés
1 Menaxher | Projeklit Ritaiiiiai 6 (gjashts) Shiqo CV
tian ashte) Shigo érsonale
Inxhinier i Ndérlimtarisé e g} FhA y
9 Pérgjegjés pér Hidrolekniké UK Battjare) . R—— '
aftjara ashte) Shiqo érsonale
Inxhinler i Hidroteknikés v @ yShiq 4
Pé&rgjegjés pér Eleklro
3 = Ibrahim Elezi 22 (njezet e dy) Shigo CV pérsonale
Inxhinier i Elektrikes
Pé&rgjegjés pér Arkitekturé
4 = Pajazit Sedolll 1 {nje) Shigo CV p&rsonale
Inxhinier i Arkitekturés
"TRIA PI(

"L1Hﬁ%}§f;u.

SH.PK.

'-,.,--_;‘l SUHAREKE

STRIANGLES SHPK
NrBlenetlli 610046107

, {tans

(Ad 4T RUEA Bifgeda’ X pn.

ARG LT f (SOnArekd = Kosavh




]

TRIANGLE |

DESIGH & BUILD

“TRIANGLE” shpk

VENDIM MBI CAKTIMIN E MENAXHERIT

Me qellim té realizimit sa mé té suksesshém té projektit me titull:
Renovimi i QAP Gjilan dhe QAP Prizren, 2019

Nr. | Prokurimit: 209-19-6649-5-2-1

Ne si Kompani duke u bazuar né personalitetin dhe eksperiencén e tij né
realizimin e suksesshém té njé numri t& madh t& projekteve té késaj
natyre propozojmé qe ing. Pajazit Sedolli t& jeté menaxher i projektit.

Si déshmi pér profesionalizmin e tij né realizimin e projekteve, ju

bashkéngjisim kopjen e diplomés, kontratén e punés si dhe njé CV té tij.

il
L 3 .‘1‘- e L

Data: 23/09/2019 - Suhareké

Adteist Riugs BHlzada428 pi
S(haraka’= KotoVl

KTRIANOLEY SHPK! D
Nh@lzneill: 836046167 AUNERALR fm"‘"’""““‘




PLANI DINAMIKI

Titulli: Renovimi i QAP Gjilan dhe QAP Prizren, 2019. ; Nri prokurimit: 209-19-6649-5-2-1

e — — —
Dits Nri Fep 2017 Ot 2619 I."‘Nidli-
A Pérshtrimi | aktiviteti Fitimi | Pérfundimi o [PUPeE
Py ve 822 I 825 105 1313 1520 o7
I - Renovimi i QAP Gjilan dhe QAP aanms |1inmos | 40 i5
Prizren, 2019
2 | PASTRIMI | PUNISHTES 100272019 11412018 | ed 15 (==
2 | Gjithesej dité pune 922/2018 | 11172012 | 40d | Mes.as

VEREJTJE : Plani dinamiké pér kryerjen e projektit- Renovimi i QAP Gjilan dhe QAP Prizren, 2019,

¢shte 40 dite,




